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WAR  برای VAR

نکو – سید؛ من از 

تو استقلالی ترم!

تسویه حساب 

دربی با برادر ناتنی!

شکایت مهمتر از فوتبال!

باید جواب زحمات کاوه را می دادم

لشگری: تلاش می کنیم 
نسخه تیلور را بپیچیم
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گره های کور یک قانون خلق الساعه 

 کسر امتیاز استقلال 
فعلاً  تکذیب شد
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 دوئل هیجان  انگیز 
ایرانی ها در لیگ اروپا

 سردار – جهان؛ 
 سلام 

رفیق قدیمی!



 » VAR«  
»WAR« برای

از زمانی که مشخص شد قرار است 
دربی پایتخت با سیستم پیشرفته 
ویدیویی برگزار شود حرف خیلی ها 
این بود: »خب دیگر تمام شد، حالا 
خیال مان راحت است که حق هیچ 
تیمی خورده نمی شود! خیال مان 
راحت است که هواداران اعتراض 

نخواهند کرد و...«
ز دربی گذشته  حالا چند روز ا
است. خبرهای زیادی را در این 
نده ام. جالب است!  مدت خوا
هوادار هیچ کدام از دو تیم از 
VAR« راضی نیست. از داور  «
راضی نیست و آش همان آش 
است و کاسه همان کاسه. زمین 
و زمان را در فضای مجازی بهم 
ز  ا لیسی ها  پرسپو  . ند خته ا و د
خوردن حق شان می گویند، یا اینکه 
می گویند استقلال حکومتی است و 
شعارهایی از این قبیل. استقلالی ها 
هم ساکت ننشسته اند و با بیان 
اینکه دیگر خبری از امتیازهای مفت 
برای تیم حکومت نیست، توی دل 

سرخ ها رفته اند!
در این چند روز نظرات زیادی را 
خوانده ام. گمان خیلی ها اشتباه از 
آب درآمد. می گفتند  اگر بیاید خیلی 
از مشکلات حل می شود. حقی 
خورده نمی شود، دعوا ها می خوابد 
و داور و نقش داوری در مسابقات 
جایی بین کل کل های هواداری 
نخواهد داشت. زهی خیال باطل. 
این فوتبال، این هوادار و این فضا 
درست شدنی نیست. با »VAR «  یا 
بدون »VAR « فرقی هم نمی کند. 
آن تندروها و آن خشک متعصب ها 
کار را به جایی رسانده اند که حتی 
اگر خودشان هم داور باشند باز به 
صحنه ای معترض هستند. از بازی 
راضی نمی شوند و باز باید غرشان 
را بزنند. این فوتبال و این شیوه 
   » VAR«  .هواداری درست نمی شود
  » VAR« . آمد، هیچ فرقی هم نکرد
 » VAR«  .آمد و انگار که نیامده است
آمد اما تبدیل به »WAR «  شده تا 
فضای مه آلود فوتبال این مملکت 
حاشیه تازه ای را تجربه کند. قصه 
تازه شروع شده و فصل جدیدی 
به روی فوتبال ایران باز شده که در 
خودش توهین خواهد داشت، افترا 
خواهد داشت، بی اخلاقی خواهد 
داشت و مشت گره کردن هایی که 
حس بدی را به آدم تلقین می کند!

در این فوتبال پس از اعلام خطای 
پنالتی برای یک تیم، یک نفر روی 
کول رئیس کمیته داوران می پرد و 
شادی اش را با او تقسیم می کند. 
قای داور با تیم  در این فوتبال آ
قهرمان عکس یادگاری می گیرد و 
در این فوتبال همه چیزش به همه 
چیزش می آید. آن وقت عده ای 
دنبال  »VAR « هستند تا به وسیله 
آن عدالت را جست وجو کنند؛ 
 » VAR« واژه ای گمشده که با هزار
هم به دست نخواهد آمد. فوتبال 
ایران و فضای هواداری اش همین 

است و تمام...

2

صفا هادی

دومین اخراج فصل

صفا هادی، هافبک عراقی تراکتور دیروز برای دومین بار در فصل جاری 
اخراج شد. او در نیمه اول بازی با پیکان اخطار گرفت و در شروع نیمه 
دوم هم با یک خطای سهل انگارانه کارت زرد دوم را دریافت کرد. هادی 
در اولین بازی فصل مقابل سپاهان هم با دریافت دو کارت زرد از زمین 
اخراج شده بود. او در این فصل سه بار هم کارت زرد گرفته و در معرض 

یک محرومیت جدید است.

ایناسیو مارتینز

موافقت با خرید مهاجم خارجی

فولاد که با 5 گل زده ضعیف ترین خط حمله لیگ را در اختیار دارد، برای 
تقویت خط حمله اش به دنبال جذب یک مهاجم خارجی است. فولادی ها 
برای جدا شدن از نیمه  پایین جدول با نظر ایناسیو مارتینز، سرمربی 
اسپانیایی با یک مهاجم اروپایی به توافق رسیده اند. فولاد در شروع فصل 
روی گلزنی عباس زاده و منشا حساب کرده بود ولی آنها انتظارات را برآورده 

نکردند. ساسان انصاری دو گله بهترین مهاجم این فصل فولاد است.

مهدی طارمی

سرانجام آرسنال

مهدی طارمی در ماه های گذشته به باشگاه های مطرح مختلفی وصل 
شده که یکی از آنها آرسنال بود. او در نهایت در پورتو ماندنی شد، ولی 
حالا در یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا مقابل این تیم لندنی قرار 
می گیرد. تقابل با صدرنشین لیگ برتر انگلیس قرعه سختی برای یاران 
طارمی است. دو تیم در فصل 10- 2009 در این مرحله با هم روبه رو شدند 

که آرسنال در مجموع به برتری 2- 6 رسید.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

جاودانی: این 
شایعه که رأی صادر 
شده، چرت محض 
است! اصلاً هنوز 
استعلام ها نیامده 
و جلسه ای برگزار 
نکردیم که رأی 
صادر شود. معلوم 
نیست چطور یک نفر 
شبانه یک استوری 
منتشر می کند 
و بعد از آن این 
هجمه علیه کمیته 
انضباطی ایجاد 
می شود. بر چه 
اساس این هجمه 
ایجاد شده است؟ 
مگر ما رأیی دادیم؟

شانس کم سپاهان 
برای حضور در جام 

جهانی باشگاه ها
جام جهانی باشگاه ها در سال 
2025 برای اولین بار با 32 تیم 
برگزار می شود. طبق تصمیم فیفا 
قاره آسیا در این مسابقات چهار 
سهمیه دارد که شامل سه قهرمان 
آخرین ادوار لیگ قهرمانان است. 
سهمیه چهارم آسیا به بالاترین 
تیم رده بندی قاره تعلق می گیرد 
ز  که هنوز نامشخص است. ا
آنجایی که استقلال و پرسپولیس 
در میان تیم های برتر رنکینگ فیفا 
نیستند، هیچ شانسی برای کسب 
این سهمیه ندارند. سپاهان تنها 
تیم ایرانی است که در صورت 
قهرمانی لیگ قهرمانان می تواند در 

این مسابقات حاضر شود.

 zخبر

 zسرمقاله

مرتضی رضایی
روزنامه نگار
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 zنقل قول

تیم ملی فوتسال شب گذشته اولین 
بازی دوستانه اش مقابل روسیه را در 
سالن تازه تأسیس شهرستان لار انجام 
داد و امشب برای دومین بار با این 
تیم روبرو می شود. مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال برای افتتاح این سالن 
حضور داشت و در این باره صحبت کرد.
تاج در مورد برگزاری دیدار تیم های ملی 
فوتسال ایران و روسیه در لار گفت: 

»از امام جمعه و همه ارکان لار تشکر 
می کنم که سالنی به این زیبایی را آماده 
کردند. به دنبال ارتقای رتبه خود در 
رنکینگ فوتسال هستیم و مقدمات 
برگزاری یک بازی بسیار خوب فراهم 

است.«
او درباره ارتقای سخت افزاری فوتسال و 
ورزش ایران با افتتاح این سالن گفت: 
»سالن شهرستان لار ملی است. هتل 

هم شرایط بسیار خوبی دارد و همه 
چیز برای برگزاری یک بازی بسیار خوب 
فراهم است. همین اتفاق را در بوشهر 
رقم می زنیم و تیم ملی سنگال با تیم 
ملی فوتبال ساحلی بازی دارد. تیم ملی 
ما در جام جهانی ساحلی برای قهرمانی 

تلاش می کند.«
رئیس فدراسیون فوتبال تأکید کرد: 
»خودم از حضور لار خیلی خوشحالم. 

واقعاً از مدیری که سالنی به این زیبایی 
را ایجاد کرده تشکر می کنم. اعتقاد 
دارم ساخت یک ورزشگاه یا باشگاه 
خوب یعنی تخریب یک زندان. روسیه 
یکی از بهترین تیم های حال حاضر دنیا 
است که همیشه در رنکینگ فوتسال 
به ما چسبیده. بیشتر مواقع مثل خود 
ما چهارم یا پنجم است. بازی بسیار 

باکیفیتی است .«

تمجید رئیس فدراسیون فوتبال از سالن تازه تأسیس لار

تاج: ایران و روسیه در رنکینگ فوتسال به هم چسبیده اند

بعد از کسر امتیاز از سپاهان و 
پرسپولیس حالا نگاه ها به کمیته 
انضباطی است که از استقلال، سومین 
مدعی قهرمانی هم امتیاز کم کند. با 
این حال رضا جاودانی، یکی از اعضای 
این کمیته با رد شایعات روزهای اخیر 
خبر داد که هنوز جلسه ای برای بررسی 

این پرونده تشکیل نشده است.
تصویب قانون سقف بودجه در فاصله 
کمی تا شروع لیگ بیست و سوم 
دردسرهای زیادی برای باشگاه های 
لیگ برتری بوجود آورد. آنها مجبور 
شدند در بازار نقل و انتقالات سیاست 
انقباضی در پیش بگیرند و حتی در 
تمدید قرارداد و خرید بازیکنان شان 
تجدیدنظر کنند. این مشکلات برای 
باشگاه های مدعی که تیم گران تری 
می بندند بیشتر بود و تکمیل تیم شان 
تا چند هفته بعد از شروع لیگ طول 
کشید. باشگاه ها تصور نمی کردند که 
در بررسی مخارج آنها سختگیری شود، 
ولی با شکایت آنها از یکدیگر پرونده ها 

به سرعت به جریان افتاد.

سپاهان اولین تیمی بود که نقره 
داغ شد و با کسر چهار امتیاز صدر 
جدول را از دست داد. پرسپولیس، 
دیگر تیم آسیایی هم از این جریمه 
در امان نماند و یک امتیاز از دست 
داد. بعد از این حکم، پرسپولیسی ها 
در اظهارنظرهای مختلف اصرار دارند 
که از استقلال هم باید امتیاز کسر 
شود و مدعی اند که اسنادی هم برای 
تخلف رقیب در اختیار دارند. تعدادی 
از تیم های روبه روی استقلال از جمله 
آلومینیوم اراک و ذوب آهن هم از این 
تیم بابت رعایت نکردن سقف بودجه 

شکایت کرده اند.

خوشبینی نکونام
استقلالی ها با وجود این اعتراضات 
رند که تخلفی مرتکب  کید دا تأ
نشده اند و امتیازی از آنها کسر نخواهد 
شد. نکونام در یکی از نشست های 
خبری در این باره گفت: »اول اینکه 
در مورد کسر امتیاز کسی به صورت 
رسمی صحبت نکرده و این چیزهایی 
است که در فوتبال حدس می زنند و 
مانند خیلی از اخبار منتشر می شود. 
موضوع دوم هم این است که ما 
سقف را رد نکردیم . چون ما نه بازیکنی 

گرفتیم، نه مربیان ما روی نیمکت 
هستند و نه کادرمان کامل است. اگر 
مانند تیم های دیگر کادرفنی را کامل 
داشتم، بازیکنانم را کامل داشتم 
و این اتفاق رخ می داد، زیاد به آن 
توجهی نمی کردم. حداقل در مورد 
ما، تیم مان و کادرمان اتفاق خاصی 
رخ نداده که بخواهیم خلاف کنیم و 
امتیاز کسر شود .« سرمربی استقلال 
در نشست خبری پیش از دربی هم 
با کنایه به پرسپولیس گفت: »ما هم 
دنبال هوادار متمول هستیم! درباره 
اینکه خود بازیکنان پرسپولیس تأیید 
کرده اند، صحبتی ندارم و اینکه فقط 
یک امتیاز از پرسپولیس کسر شده، 
به کمیته انضباطی بازمی گردد.« او در 
اعتراض به این قانون جدید ادامه داد: 
»با سقف بودجه، سقف تعداد بازیکن 
و ... فوتبال مان تا چند سال دیگر دوام 
نمی آورد، چون شرایط خوبی ندارد.«

امتیازات برمی گردد؟
یکی از شایعاتی که در هفته های 
گذشته مطرح شده احتمال بازگرداندن 
امتیازات کسر شده از سپاهان و 
پرسپولیس است. البته گفته می شد 
که ممکن است ابتدا کمیته انضباطی 

از استقلال امتیاز کم کند و بعد از آن 
کمیته استیناف امتیازات هر سه تیم 

را برگرداند.

پاسخ به یک شایعه
ین پرونده  علام رأی ا تعلل در ا
گمانه زنی ها در این باره را افزایش 
داده. تازه ترین آنها استوری یک 
خبرنگار بود که مدعی شده امتیازی 
از استقلال کسر نمی شود. این شایعه 
با واکنش های متفاوتی روبه رو شد 
که یکی از آنها متعلق به عضو هیأت 

رئیسه باشگاه پرسپولیس بود.
ینستاگرامش  حسین خبیری در ا
نوشت: »اینطوری نیست که بشینیم 
و شاهد تبعیض در احکام انضباطی 
باشیم. سه ماه اهالی و هوادارای 
فوتبال رو با بهانه های واهی بازی دادین 
و وقت کشی کردین که آخرش... برای 
کسر امتیاز از سپاهان و پرسپولیس 
شبانه دست به کار شدین، اما به 
یه تیم وقت میدین که تخلفاتش رو 

درست کنه!«
در نهایت روز گذشته جاودانی به این 
شایعات ضد و نقیض واکنش نشان 
داد و تأکید کرد که هنوز این پرونده 
بررسی نشده و تا مرحله صدور رأی 

فاصله دارد: »این شایعه که رأی 
صادر شده، چرت محض است! اصلاً 
هنوز استعلام ها نیامده و جلسه ای 
برگزار نکردیم که رأی صادر شود. 
معلوم نیست چطور یک نفر شبانه 
یک استوری منتشر می کند و بعد از 
آن این هجمه علیه کمیته انضباطی 
ایجاد می شود. بر چه اساس این 
هجمه ایجاد شده است؟ مگر ما 

رأیی دادیم؟«

احضار مهری و خالدآبادی
عضو کمیته انضباطی اضافه کرد: »تا 
این لحظه جواب استعلام ها نیامده 
است. ضمن اینکه قرار است سعید 
مهری و محمدرضا خالدآبادی هم بعد 
از بازی آتی استقلال در جلسه کمیته 
انضباطی شرکت کنند و توضیحاتی 
بدهند. برخی ها مشخص نیست 
چطور این هجمه را به کمیته انضباطی 
وارد می کنند و متأسفانه کمیته اخلاق 
هم خواب است و نمی دانم چرا 
برخوردی نمی شود! کمیته انضباطی 
فارغ از رنگ ها پس از آمدن جواب 
استعلام ها و اظهارات افراد، با بررسی 
مدارک رأی خود را خواهد داد و تا این 
لحظه هیچ رأیی صادر نشده است.«

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

جاودانی صدور رأی درباره پرونده کسر امتیاز استقلال را تکذیب کرد

گره های کور یک قانون خلق الساعه



 لو رفتن حاشیه ها
در موبایل

بعد از پایان دربی تصاویری از تحرکات 
برخی بازیکنان حاضر در این مسابقه 
توسط هواداران دو تیم پخش شد که این 
فیلم ها بیشتر با موبایل ضبط شده بود و البته از 
دید دوربین های تلویزیونی پنهان ماند. در بعضی از 
ویدیو ها کاملاً مشخص بود که ۳ بازیکن پرسپولیس 
به سمت هواداران استقلال رفتند و ۲ استقلالی هم 
مشابه همین کار را با هواداران پرسپولیس انجام دادند. 
ضمن اینکه یکی از نیمکت نشینان استقلال حرکت زشتی 
را مقابل نیمکت پرسپولیس انجام داد که اصلاً جای دفاع 
ندارد. شاید اگر این ویدیو ها نبود، بازیکنان به راحتی 
خبر رسانه ها را تکذیب کرده و منکر رفتار خود می شدند، 
اما حالا شرایط فرق کرده و حداقل در بازی های مهم مثل 
دربی تمام بازیکنان و مربیان زیر ذره بین هستند. فیلم ها 
و ویدیو هایی که از دربی منتشر شد، ماهیت بعضی از 
بازیکنان و اعضای کادر فنی را هم مشخص کرد و حداقل 
اینکه آنها نمی توانند دم از اخلاق و اخلاق گرایی بزنند. 
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بررسی مسائل مهم ورزش ایران
پرونده

شروع هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال کشور بلافاصله پس 
از دربی »همچون همیشه بدخیم« تهران اگرچه حواس ها 
را چندان از وقایع شهرآورد دور نمی کند، اما قدمی دیگر 
در راه رسیدن به پایان نیم فصل اول است. نیم فصلی که 

دستاوردهای فنی آن اندک و حاشیه ها و سر و صدایش 
فراوان بود. دو بازی دیروز )دوشنبه( و حتی هر 6 مسابقه ای 
که امروز برگزار می شود، تحت الشعاع مسأله استفاده از 
VAR در امر قضاوت دربی 102 پایتخت قرار خواهد داشت. 

حداقل حسن بهره گیری از این سیستم ویدیویی در این 
مسابقه این بود که ثابت شد گلایه های سایر کشورها 
و فدراسیون های بهره مند از این امکانات صحیح بوده و 

اگرچه این فناوری قسمتی از مشکلات را حل می کند اما 
معضلاتی اضافی را می آفریند و بر میزان تفرق آرا می افزاید. 
این اولین بار در کل تاریخ برگزاری لیگ های ایران بود که 
از سیستم VAR برای داوری آن استفاده شد و مطمئناً اگر 
این امر روزی تداوم یابد و تعداد بازی های قضاوت شده 
براساس امکانات VAR فزونی گیرد، به نقطه ای خواهیم 
رسید که سایر کشورهای استفاده کننده از این سیستم 

به آن رسیده اند. به این نقطه و نتیجه که VAR حل کننده 
همه مشکلات داوری نیست و فقط از حجم و تعداد آنها 
می کاهد و در جای خود ایراداتی اضافی و مختص به خود 
را به وجود می آورد. بحث فقط بر سر پنالتی اعلام شده 
به سود آبی ها در واپسین دقایق دربی 102 نیست بلکه با 
ازدیاد استفاده از این سیستم، آرای چندگانه ای را شاهد 
خواهیم بود که تیم های حاضر در میدان را عاصی و وارد 

دعواهایی تازه خواهد کرد. مجادلاتی که در زمان باب نبودن 
»کمک داور ویدیویی« وجود نداشت و بحث های موجود 
به لغزش های انسانی و به واقع اشتباهات احتمالی داوران 
 VAR منحصر می شد. نمی دانیم از چه زمانی استفاده از
در لیگ کشورمان عمومیت خواهد یافت اما این اتفاق 
هر زمانی که بیفتد، نه دوران آرامش بلکه نقطه شروع 
دعواهایی جدید و بیش از گذشته در فوتبال ما خواهد بود.

شروع دعواهایی تازه در فوتبال ایران
»VAR« حلال همه مشکلات داوری نیست

 وصال روحانی
روزنامه نگار

دربی دیداری است که خصوصیات منحصر به فرد خود را دارد. مسابقه ای بین 
دو تیم همشهری که هر کدام طرفداران پرشماری دارند و می خواهند هر طور که 
شده برابر رقیب دیرینه شان به پیروزی برسند. این موضوع و کری های کنار آن، 
فضایی جذاب را به وجود می آورد که در همه جای دنیا طرفدار دارد. البته دربی 
در کشورهایی که سطح فوتبال پایین تری دارند هم یک بازی خاص به شمار 
می رود. مثل دربی استقلال و پرسپولیس که رسانه های آسیایی و حتی جهانی 
هم به طور ویژه آن را دنبال می کنند. چه آنکه در سال 1394 و طبق آماری که 

منتشر شد، دربی 
پایتخت، بیست 
و چهارمین دربی 

برتر جهان نام گرفت. 
با این حال، سؤالی که 
در ذهن بسیاری وجود 
دارد، این است که چرا 
دربی سرخابی های 
پایتخت، بازی فنی 

جذابی از آب در نمی آید 
و معمولاً حاشیه و درگیری 

و بیانیه و شکایت است که در این 
مسابقه به چشم می آید؟ مثل دربی 102 که 

به نظر می رسید با حضور کمک داور ویدیویی در 
شرایط بهتری دنبال شود ولی VAR خود به منشأ اصلی 

درگیری های دو تیم بخصوص پس از بازی تبدیل شد 
و آنها همدیگر را به انحای مختلف به اینکه پشت شان 

به جایی گرم است، متهم کردند! اتهامی غیر اخلاقی که 
می تواند دلایل مختلفی در به وجود آمدن آن مؤثر باشد. 

یکی از این دلایل، قانون سقف بودجه ای است که در این 
فصل از فوتبال ایران گذاشته شده اما چون شفافیت کافی 

درباره آن وجود نداشته، تیم ها یکدیگر را به عدم رعایت آن 
متهم کرده اند. فضایی که باعث بیشتر شدن تنش ها در فوتبال 

ایران شده و تبعات آن در پیش و پس از دربی به وضوح مشاهده 
شد. اما این قانون درست تدوین نشده، تنها دلیل پرحاشیه بودن 

دربی و درگیری های عجیب کنار آن نیست. برای پی بردن به کنه 
ماجرا، کافی است نتایج دربی های مشابه را مرور کنید. دربی میلان 
که در آن دو تیم مشهور این شهر برابر هم قرار می گیرند، مسابقه ای 
بزرگ در ایتالیا و فوتبال جهان است که معمولاً بسیار جذاب از آب در 
می آید. مسابقه ای که در چهار بازی اخیر با نتایج 5-1، 1- صفر، 2- صفر 
و 3- صفر به سود اینتر تمام شده اما خبری از درگیری خاصی در این 
مسابقه یا اینکه میلان بیانیه ای صادر کرده باشد به گوش نرسیده 
است. اصلاً چرا راه دور برویم. در همین نزدیکی خودمان و در لیگ 
برتر عربستان، الهلال و النصر دو تیم پرطرفداری هستند که دربی 
ریاض را برابر هم برگزار می کنند. در سه بازی اخیر این دو تیم، دو بار 

الهلال با نتایج 2- صفر و 3- صفر به برتری رسیده و یک بار هم النصر 
2-1 به پیروزی رسیده اما تقابل آنها حاشیه عجیبی را در بر نداشته است. 

علت اینکه در این دربی ها، حاشیه ای به وجود نمی آید این است که در 
تقابل این تیم ها، مسائل فنی و فکر برتری تاکتیکی، 99 درصد فکر تیم ها را به 

خود مشغول می کند اما دربی سرخابی ها، چون دو تیم از بار فنی تقریباً تهی هستند 
و حرف خاصی در داخل زمین ندارند، تمام زور و توان خود را به کار می برند تا در مسائل 
حاشیه ای بر حریف خود غلبه کنند و اینگونه است که بی اخلاقی حرف اول را در دربی 
تهران می زند. بین تیم هایی که فقط واژه »فرهنگی – ورزشی« را پیش از نام خود یدک 

می کشند و در زمین به جای دریبل، به فکر هل دادن هم هستند!

 وقتی بی اخلاقی
هدف اصلی دربی است

 دریبل نکن
هلش بده!

حامد جیرودی
روزنامه نگار

سرخابی های پایتخت دربی بی خاصیت و 
زشتی را رقم زدند اما تقابل آنها هر اندازه که 
درون زمین بی رمق و ملال آور بود، در بیرون 
زمین پرحرارت و عجیب دنبال شد. آنها بعد از 
مسابقه نشان دادند که بیشتر از فوتبال و بازی 
برای تقابل رسانه ای و شکایت آماده شده اند!  
آش به اندازه ای شور شد که کری هایی که 
پیش تر از هواداران پرسپولیس و استقلال به 
گوش می رسید، بعد از دربی 102 از بازیکنان، 
مربیان و حتی مدیران دو باشگاه شنیدیم. 
بلافاصله پس از پایان دربی بود که جنگ 
شکایت و اعتراض شروع شد. تا این لحظه 
پرسپولیس و استقلال بعد از دربی مجموعاً 
13 بار شکایت کرده اند که از موقعیت های 
دو تیم در دربی بیشتر است! مسأله ای که 
نشان می دهد مدیران و معاونان حقوقی این 
باشگاه ها به مراتب کار خود را بهتر از بازیکنان 
تیم ها انجام داده اند! عوامل استقلال و 
پرسپولیس هم 16 بار علیه یکدیگر و تیم 
داوری مصاحبه کردند که باز هم گوی سبقت 
را از فرصت های خطرناک دو تیم ربود. تا این 
لحظه پرسپولیس از سیدحسین حسینی، 
صالح حردانی و ابوالفضل جلالی )بازیکنان 
استقلال(، جواد نکونام )سرمربی استقلال(، 
علی سامره )سرپرست استقلال(، محمد 
نوازی )مربی استقلال( و سعید اکبری )مدیر 
رسانه ای تیم بزرگسالان استقلال( شکایت 
کرده است. همچنین ظاهراً پرسپولیس 
از خداداد افشاریان رئیس کمیته داوران 
هم شکایت کرده که البته دلیل این آخری 
حسابی عجیب است چرا که افشاریان 
در VIP شادی انجام نداد اما یک نفر روی 
کولش پرید و حتی افشاریان برنگشت تا او را 
ببیند و این اتفاق بی خبر افتاد. پرسپولیس از 
سیدحسین حسینی هم مثل دیگران به خاطر 
مصاحبه شکایت کرده اما از صالح حردانی و 

ابوالفضل جلالی به خاطر شادی تحریک آمیز 
گل مقابل هواداران پرسپولیس پس از گل 
یامگا شکایت کرده. پس از شادی گل صالح 
حردانی بود که گولسیانی با او درگیر شد. البته 
فرشاد فرجی هم با ابوالفضل جلالی  پس 
از شادی او مقابل تماشاگران پرسپولیس 
درگیر شد که باشگاه پرسپولیس ویدیوی 
شادی گل حردانی و جلالی را منتشر کرد. در 
طرف مقابل استقلال هم بیکار ننشسته و از 
یحیی  گل محمدی )سرمربی پرسپولیس(، 
افشین پیروانی )سرپرست پرسپولیس(، 
شهاب زاهدی، سعید صادقی، محمد حسین 
کنعانی زادگان، امید عالیشاه و گئورگی 
گولسیانی )بازیکنان پرسپولیس( بابت رفتار 
تحریک آمیز و غیر ورزشی به کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال شکایت کرد. شکایت 
از بازیکنان پرسپولیس به این دلیل بود که 
کنعانی زادگان در دو مورد مقابل استقلالی ها 
یزله کرده و حرکات موزون انجام داده و یک 
علامت توهین آمیز با انگشتان دستش 
نشان داده. یک مورد پس از گل عالیشاه 
بود و یک مورد هم پس از پایان بازی. علاوه 
بر کنعانی زادگان استقلال از زاهدی و نعمتی 
به دلیل شادی گل با پیراهن امید عالیشاه 
و همچنین نشان دادن یک علامت توسط 
زاهدی با دستش شکایت کرده است. نوع 
شادی گل عالیشاه هم از سوی استقلالی ها 
توهین آمیز و تحریک آمیز تلقی شده. ظاهراً 
استقلال از گولسیانی هم به دلیل پرتاب 
آب دهان به سمت صالح حردانی شکایت 
کرده که این شکایت آخری ممکن است 
برای گولسیانی گران تمام شود. استقلال هم 
روز جمعه ویدیوی شادی گل کنعانی زادگان، 
زاهدی، نعمتی و عالیشاه را منتشر کرد. به این 
ترتیب جنگ دربی هنوز تمام نشده و وارد فاز 
شکایت ها شده. اگر استقلال و پرسپولیس 
مهارت شکایت نویسی خود را در مستطیل 
سبز می گذاشتند، دربی 102 تا این حد از 

کیفیت پایینی برخوردار نبود.

ملال آور در زمین، پرحرارت در بیرون زمین

شکایت مهم تر از فوتبال!

سه بازی راحت برای سه تیم مدعی بعد از شهرآورد

شهرآورد بدون تفکر برد
شهرآورد نیم فصل اول بیست و سومین دوره لیگ برتر 
هم همانطور که پیش بینی می شد با تساوی به پایان 
رسید و البته مثل اکثر بازی های هر دو تیم استقلال و 
پرسپولیس در این بازی هم هر تیم یک گل وارد دروازه 
حریف کردند، اما همچنان خبری از برد نبود. سابقه تساوی 
در شهرآورد تهران، طولانی است و البته این چیزی نیست 
که هواداران از تیم شان انتظار دارند. در این دوره از بازی ها 
هم مشخص بود که تساوی محتمل ترین نتیجه است، 
چرا که هم استقلال و هم پرسپولیس در شرایط ویژه ای 
قرار داشتند. طی گزارش هایی نوشتیم که با وجود قرار 
گرفتن این دو تیم در بالای جدول و در جمع مدعیان، 
با نگاهی موشکافانه و دقیق تر متوجه می شویم 
که نه استقلال و نه پرسپولیس نتوانسته اند مثل 
سال هایی که به قهرمانی رسیده اند، مقتدر و 
با قدرت خود را نشان دهند. استقلال قبل از 
دربی با اما و اگرهای فراوان در صدر جدول 
بود و البته پرسپولیس هم در رده چهارم 
جدول بود. استقلال با یک بازی بیشتر از 
سپاهان و پرسپولیس فقط سه امتیاز از 
تیم دوم یعنی سپاهان بیشتر داشت 
و هر لحظه جایگاهش تهدید می شد. 

پرسپولیس در شرایط روحی بدی قرار داشت و آسیا را در 
مرحله گروهی از دست داده بود. ضعف های هر دو تیم 
از نظر فنی هم کاملاً مشخص بود، استقلال با کمبود 
بازیکن از اول فصل مواجهه بوده و پرسپولیس در خط 
دفاع و حمله شرایط خوبی نداشت. از همه مهم تر اینکه 
هر دو تیم هفته گذشته را با ناکامی تقریبی سپری کرده 
بودند. استقلال صدرنشین در مقابل فولاد به بن بست 
خورد و 2 امتیاز از دست داد و پرسپولیس هم با وجود برد 
مقابل هوادار به خوبی نشان داد که تیم همیشگی نیست 
و این برد نمی توانست دل هواداران را قرص کند. با وجود 
این به نظر می رسد دلایل تکرار نتیجه تقریباً همیشگی 
در شهرآورد این فصل از رقابت ها، این موارد نبود. با همه 
این ضعف ها، هم استقلال و هم پرسپولیس به خوبی 
می دانستند که نتیجه مساوی برای هر دو تیم ضرر خواهد 
بود و این نتیجه به نفع تیم مدعی سپاهان که حالا به 
نظر می رسد می تواند خیلی راحت قبل از پایان نیم فصل 
خودش را به صدر برساند، تمام خواهد شد. اما باز هم 
شهرآورد با تساوی به پایان رسید. تنها دلیل این تساوی را 
باید در تفکر هر دو تیم جست و جو کرد، نه استقلال و نه 
پرسپولیس بخصوص در این شهرآورد تفکر برد نداشتند. 
استقلال به جای فکر کردن به کسب سه امتیاز و فاصله 

گرفتن از دیگر مدعیان بخصوص سپاهان، به شهرآورد فکر 
می کرد، به سکوها نگاه می کرد و اینکه فقط بازنده نباشد، 
نه برنده باشد. پرسپولیسی ها که توانستند با یک گل پیشی 
بگیرند، باز هم تفکر برد نداشتند، مثل اغلب بازی های 
هفته های گذشته که آنها روی اتفاقات سه امتیاز را کسب 
کردند، شاگردان یحیی گل محمدی آنقدر ضعیف بودند 
که حتی از تک گلی که به ثمر رسانده بودند، نتوانستند 
محافظت کنند چرا که اگر به برد در این بازی فکر می کردند، 
قطعاً به تک گل بسنده نمی کردند. تساوی دربی در حالی 
رخ داد که سپاهان دیگر مدعی این دوره از رقابت ها، 
حریفش را با سه گل از پای درآورد و برای بار چندم، برای 
دیگر تیم ها خط و نشان جدی کشید. حالا هر سه تیم 
مدعی در هفته سیزدهم بازی های راحتی دارند، هر سه 
تیم با تیم هایی بازی خواهند کرد که در نیمه پایین جدول 
رده بندی قرار دارند و پیروز این بازی ها می تواند همچنان 
مدعی باقی بماند. سپاهان میهمان هوادار خواهد بود که 
این روزها فقط می بازد، پرسپولیس میهمان قعرنشین 
یعنی استقلال خوزستان است که اتفاقاً با بازی های خوبی 
که انجام می دهد، نتیجه لازم را نگرفته است و در نهایت 
استقلال به مصاف نساجی خواهد رفت که این تیم هم 
اوضاع خوبی ندارد و فقط یک پله با قعر جدول فاصله دارد.

سمیه مهدی پور
روزنامه نگار



 zمصاحبه

فکری: حق می دهم 
دنبال سرمربی 

دیگری باشند
محمود فکری سرمربی هوادار درباره 
بازی تیمش مقابل سپاهان می گوید: 
»برای این دیدار تمرینات خوبی را 
پشت سر گذاشته ایم و تیم حریف را 
آنالیز کرده ایم. مصدومیت ها باعث 
می شود که دست ما خالی باشد اما 
تیم سپاهان دارای بازیکنان جایگزین 
بسیار خوبی است. با این حال 
امیدوارم بازیکنانم بهترین عملکرد 
خود را در زمین نشان دهند. سپاهان 
یکی از کامل ترین باشگاه های ایران 
است و نمی توان آن را یک تیم ناامید 
دانست. بازیکنان و کادرفنی قوی 
در این تیم حضور دارند و سپاهان 
یکی از بهترین تیم ها است. آنها 
یکی از مدعیان اصلی قهرمانی در 
لیگ برتر هستند و امیدوارم با تلاش 
بازیکنان بتوانیم در این بازی از آنها 
امتیاز بگیریم. امیدوارم بازیکنان در 
این بازی از اعتماد به نفس بالایی 
برخوردار باشند تا کیفیت خوب خود 
را در زمین نشان دهند. هوادار تنها 
تیمی بوده که تاکنون نتوانسته ام 
تفکراتم را در آن جا بیندازم. اگر همین 
مسأله ادامه دار باشد، نمی توانم 
در نیم فصل دوم هدایت هوادار را 
عهده دار باشم. تلاش خواهیم کرد تا 
امتیازات باقی مانده تا نیم فصل را به 
دست آوریم.« او با اشاره به حواشی 
جدایی اش از تیم این طور می گوید: 
»به اخباری که حاشیه سازی برای تیم 
دارد توجهی نمی کنم. همانگونه که 
از ابتدای کار خود به عنوان سرمربی 
هوادار خوشحال بودیم به دوستان 
حق می دهم که با افراد دیگری برای 
هدایت تیم صحبت کرده باشند. 
به مدیران باشگاه حق می دهم که 
اگر به اهداف فنی مورد نظر خود 
نرسیده اند به دنبال شخص دیگری 
برای سرمربیگری تیم باشند. هیچ 
اولتیماتومی تاکنون به من داده 

نشده است.«
 

طلای همسرم را فروختم

 الهامی: تمام تیم 
به هم ریخته است

مس  بی  سرمر می  لها ا کت  سا
رفسنجان بعد از شکست سنگین 
خانگی اش مقابل ملوان به انتقاد 
از شرایط فعلی حاکم بر این تیم 
پرداخت: »تنها مربی که تاکنون از 
داوری صحبت نکرده و فقط تبریک 
گفته است من بوده ام. اینگونه 
نمی شود، چون من هم خانواده دارم 
و 70 دقیقه فحش ناموس شنیدم. 
مگر من از پشت کوه برای مربیگری 
به اینجا آمده ام؟ همه می دانند که 
اینها شتیل بگیر هستند و من به 
نها شتیل نمی دهم! یک مشت  آ
شتیل بگیر آمده اند و به من فحش 
می دهند. هرچه به من گفتید به 
خودتان برمی گردد. در تاریخ باشگاه 
شما تنها یک پنجمی داشتید، اما من 
با دو جام به اینجا آمده ام. نساجی را 
در شرایطی نگه داشتم که گواردیولا 
هم نمی توانست این کار را بکند. 
تراکتور هم از زمانی که من رفتم 
شرایط خوبی پیدا کرد و سهمیه 
گرفت. من با آبرو به اینجا آمدم و 
نجابت کردم تا الان حرفی نزدم.« او 
با اشاره به مشکلات مالی این طور 
می گوید: »بازیکن من تاکنون پول 
نگرفته  است و در زمین راه می رود؛ 
چه کار باید بکنم؟ دکتر من قبل از 
بازی به تمرین نیامده است و می گوید 
بچه های من مدرسه دارند. چه کسی 
می گوید این تیم سال گذشته 150 
میلیارد هزینه کرده است؟ این تیم 
سال گذشته 300 میلیارد هزینه 
کرده و 130 میلیارد بدهی از سال 
گذشته دارد. من تاکنون 20 درصد 
پول گرفته ام. من پول عمل پدرم که 
با مرگ دست و پنجه نرم می کند را 
ندارم و طلاهای همسرم را فروخته ام؛ 
بعد دکتر تیم می گوید که باید پول 
مدرسه بچه هایش را بدهد. تمام تیم 
به هم ریخته است. گناه من چیست؟ 
فحش ناموس را من می شنوم و از این 
طرف داور اینگونه با ما رفتار کرد. تا 
روز ابد او را حلال نمی کنم، چون در 
روزی سخت تیم من را به هم ریخت.«

: مهدی تارتار :

بازی شطرنج گونه بود 

مهدی تارتار سرمربی ملوان پس از پیروزی 4 بر یک تیمش مقابل 
مس رفسنجان گفت: »بازی شطرنج گونه بود و خیلی زیبا دنبال شد. 
خوشبختانه در یکی از ضدحمات به گل اول رسیدیم که کار شده و با 
برنامه بود. پس از آن بازی متعادل شد و توانستیم گل دوم را بزنیم. پس 
از این گل تیم مس بهم ریخت و این موضوع در نیمه اول طبیعی بود. 

اگر بازیکن حریف اخراج نمی شد کار خیلی سختی داشتیم.«

رضا عنایتی:

کاش تراکتور اخراجی نمی داد

رضا عنایتی، سرمربی پیکان درباره شکست تیمش مقابل تراکتور می گوید: 
»ما دو نیمه کاماً متفاوت مقابل تراکتور داشتیم. بعد از اینکه بازیکن 
حریف اخراج شد، فرق بازیکن باتجربه و بازیکن جوان دو تیم مشخص 
شد. بازیکنان ما جوان هستند و تجربه ندارند و بعد از اخراج بازیکن تراکتور 
شیراز تیم ما از هم پاشید و اگر تراکتور اخراج نمی داد شرایط ما خیلی 
بهتر بود. ما تا دقیقه 60 خیلی بهتر بازی کردیم و موقعیت هایی داشتیم.«

پاکو خمس:

دارم خسته می شوم

پاکوخمس سرمربی تیم تراکتور درباره کیفیت زمین ورزشگاه تیمش می گوید: 
»سال قبل هم گفته بودم شرایط زمین ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز خیلی بد 
است. چمن بلند می شود و زمین خیلی سنگین است. انگار کسی برایش مهم 
نیست و همه بی تفاوت عبور می کنند. یک طوری شده است که دیگر دارم خسته 
می شوم. من باید با همه چیز بجنگم. بعضی روزها انرژی ندارم که در تمرین 
حاضر شوم. فکر می کنم وقتی که خسته شوم، خیلی زود به اسپانیا برمی گردم.«

مهدی رحمتی سرمربی نساجی 
درباره شرایط نامناسب تیمش 
در جدول می گوید: »هرچه که 
بخواهم بگویم تکرار مکررات 
است. چندین بار در مورد این 
مسائل صحبت کرده ام. اگر به 
مصاحبه های قبلی ام فلش بک 
بزنیم، همه چیز را توضیح دادم. در 
اینکه خوب نتیجه نگرفته ایم، جای 
بحث نیست اما در چند بازی قبلی 
خوب بودیم . در دیدار قبل اصلاً 
مستحق شکست نبودیم. تیمی که 
در یک بازی پنج تا شش موقعیت 

تک به تک ایجاد کند، مستحق 
باخت نیست. ما هم تمام تلاش 
خود را می کنیم، هرچه هم بگوییم 
بهانه است. شاید من تاوان این 
اتفاقات را می دهم، ولی مطمئناً 
نساجی در آینده به لحاظ بازیکن 
ــان  بیمه خواهد شد. من از حدادی
بابت حمایت هایش از مجموعه 
تیم تشکر می کنم. امیدوارم هم 
ــان قدردان این  خودم و هم بازیکن
حمایت ها باشیم و در زمین اثبات 
کنیم و آن چیزی که در خور نام 
نساجی و حمایت های حدادیان 

هست را به نساجی تقدیم کنیم.« 
او درباره بازی با استقلال این طور 
می گوید: »در برخی پست ها نیاز 
به جذب بازیکن داریم. زیرا با 
توجه به فشار بازی های آسیایی، 
مصدومان خیلی زیادی امسال 
داشتیم . هر کدام از این نفرات 
بازی های زیادی را از دست دادند. 
خود محمدرضا عباسی در حال 
حاضر بازیکن مصدوم ما است. 
محمود قائدرحمتی در برهه ای 
مصدوم بود و چند بازی را از دست 
داد. وحید محمدزاده، احسان 

حسینی و اسماعیل بابایی هم سایر 
مصدومان نساجی بودند. با وجود 
این در حال حاضر شرایط مان خوب 
است و تمام تلاش خود را می کنیم 
تا در بازی امروز فوتبال خیلی خوب 
ــم.  ــه نمایش بگذاری ــی ب ــل قبول و قاب
استقلال به دنبال ثبات در بالای 
ــاز است. ما  جدول و کسب 3 امتی
ــم  ــن قاعده مستثنی نبودی هم از ای
و محکوم به خوب بازی کردن و 
تلاش برای کسب امتیاز در این 
بازی هستیم. تمام تلاش مان را 

 » می کنیم.

رحمتی با اشاره به برگزاری دربی 
با VAR می گوید: »ببینید چیزی 
 VAR .که خوب است، خوب است
خیلی خوب است و اگر این سیستم 
استفاده می شد، شاید ما در بازی با 
تراکتور حق مان ضایع نمی شد. در 
بازی با ذوب آهن هم ما در دقیقه 
94 گل خوردیم که قبل از آن خطا رخ 
داده و داور اعلام نکرده بود. همه 
دوست دارند از VAR استفاده کنند 
و ما هم دوست داریم. باید یک 
چهارچوبی باشد که همه تیم ها از 

VAR بهره مند باشند.«

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

استقلال دنبال ثبات در بالای جدول است

رحمتی: تاوان برخی اتفاقات را می دهم

 zواکنش

     سه شنبه   28 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7474

دوشنبه 1402/9/27هفته سیزدهم 
بیست و سومین دوره لیگ برتر، 
ورزشگاه شهدای مس، ساعت 15 

تماشاگر: 2 هزار نفر
داور: حسن اکرمی

کمک ها: حامد صفایی، امین قدیری
اخطار: حامد نور محمدی، باقری 

)ملوان(
اخراج: جال الدین علی محمدی )60( 

مس رفسنجان
 

مس رفسنجان:
حامد لک، مجید نصیری )4۶- لوسیانو 
پریرا(، علی عدنان، حسن جعفری )4۶- 
مهدی ترکمان(، میثم تیموری )7۶- 
نیما انتظاری(، جلال علی محمدی، 
مهدی محبی، فرشید باقری، محسن 
آذرباد )7۶- حسین مهربان(، محمد 
خدابنده لو )4۶- منتظر محمد(، سجاد 

شهباززاده
سرمربی: ساکت الهامی

 

ملوان:
افشار صداقت، ابوذر صفرزاده )۶8- 
مهدی موقری(، آرمان اکوان، حامد 
نورمحمدی، پدرام قاضی پور، مجید 
عیدی، پوریا پورعلی، حسین صادقی 
)84- محمدرضا بردبار(، مهران احمدی 

)52- میلاد باقری(، رضا جعفری )۶8- 

علیرضا رمضانی(، سهیل فداکار )52- 

محمدرضا سلیمانی اصل(
سرمربی: مهدی تارتار

 

ملوان بازی را هجومی آغاز کرد. دقیقه 
3 نفوذ رضا جعفری از سمت راست 
به خوبی دفاع مس رفسنجان را دچار 
آشفتگی کرد اما ارسال او به داخل 
محوطه جریمه توسط علی عدنان دور 
شد. دو دقیقه بعد اشتباه مدافعان 
مس منجر شد توپ به سهیل فداکار 
مهاجم ملوان برسد و پس از محاصره 
شدن در میان علی عدنان و مجید 
نصیری، مهاجم ملوان روی زمین 
افتاد اما با دستور داور، بازی بدون 
هیچ توقفی دنبال شد. دقیقه 35 
ملوان به گل رسید. رضا جعفری که 
بارها از کانال کناری موفق به نفوذ 
شده بود، این بار در موقعیتی ایده آل 
و تک به تک با حامد لک، به خوبی 
پدرام قاضی پور را مشاهده کرد و به 
او پاس داد، تا قاضی پور آسان ترین 
کار یعنی گل کردن آن را انجام وظیفه 
کند. همین بازیکن شش دقیقه بعد 
گل دوم را زد. ضربه از راه دور احمدی، 
با مهار ضعیف حامد لک همراه شد 
و توپی که به رضا جعفری رسیده بود، 
دوباره به سمت دروازه ضربه زده شد 
که مهار لک، توپ را در یک قدمی 
قاضی پور قرار داد تا گل دوم بازی هم 
به نام قاضی پور ثبت شود. در شروع 

نیمه دوم مسی ها یکی از گل ها را 
پاسخ دادند. منتظر محمد بعد از 
دریافت توپ به خوبی پریرا را در بین 
دو مدافع ملوان صاحب توپ کرد و 
این مهاجم برزیلی با استفاده تجربه 
بالای خود به سادگی دروازه ملوان را در 
همان شروع نیمه دوم باز کرد. دقیقه 
51 مسی ها در نیمه دوم به مراتب در 
خط حمله خود بهتر بودند و حتی 
شهباززاده اگر دقت بالایی به خرج 
می داد می توانست گل دوم تیمش را 
بزند که این اتفاق رقم نخورد. دقیقه 
55 ضربه سهمگین آذرباد با واکنش 
تماشایی افشار صداقت راهی کرنر 
شد تا مسی  ها همچنان در زدن گل 
دوم ناکام بمانند. خطای حامد لک 
روی محمدرضا سلیمانی پنالتی اعلام 
شد که این پنالتی توسط سلیمانی با 
فریب دادن لک، تبدیل به گل سوم 
ملوان در دقیقه 72 شد. شش دقیقه 
بعد ضربه سلیمانی از قوس محوطه 
جریمه شلیک شد که حامد لک در دو 
مرحله این ضربه را دفع کرد. در حالی 
ثانیه های پایانی بازی در حال سپری 
شدن بود، پوریا پورعلی در دقیقه 89 
برای چهارمین مرتبه دروازه میزبان را 
باز کرد. با این شکست بسیار بعید به 
نظر می رسد که ساکت الهامی شانس 
زیادی برای ادامه فعالیتش در مس 

داشته باشد.

بدرقه احتمالی 
ساکت با 4 گل 4-1

مس رفسنجان - ملوان

تراکتور:  حسین پورحمیدی، شجاع 
خلیل زاده، عارف آقاسی، سیامک 
نعمتی )85- میلاد کر(، سعید کریم 
آذر )۶7 - محمد نادری(، صفا هادی، 
لوز،  سیدمهدی حسینی، ریکاردو آ
محمد قنبری )85- آقاجانپور(، گوستاوو 
۶7 - مهدی عبدی(، امیرحسین  (

حسین زاده )۶2 - مهدی هاشم نژاد(
سرمربی: پاکو خمس

ر  منصو صری،  نا محمد  ن:  پیکا
باقری، ایمان اکبری، امیرحسین 
صدقی، محمدجواد آزاده، غلامرضا 
ثابت  ایمانی، امیر شهیم، علی اکبر 
 ، ) لحی صا هیم  برا ا  -7 7 ( رنجبر
امیر طاهر، حامد پاکدل، سامان  

ن ن جها یما نر
سرمربی: رضا عنایتی

 ، گر شا تما ن  و بد م  یو د ستا ا ر  د
تراکتوری ها آمده بودند که با کسب 
سه امتیاز فاصله شان را با مدعیان 
کمتر کنند. دقیقه 14 امیرحسین 
حسین زاده بعد از چرخش عالی ضربه 
خود را به سمت دروازه زد که از بالای 

دروازه به بیرون رفت. 
دقیقه 2۶ پاس در عمق به سامان 
نریمان جهان رسید و او در موقعیت 
ــاز کرد اما داور  ــه تک دروازه را ب تک ب

آفساید گرفت.دقیقه 30 پاس ریکاردو 
آلوز در محوطه جریمه به گوستاوو 
رسید اما این بازیکن نتوانست ضربه 
نهایی را بزند و ناصری بخوبی از دروازه 

بیرون رفت. 
سه دقیقه بعد پاس در عمق بازیکنان 
پیکان به امیر طاهر رسید اما او در 
موقعیتی مطلوب نتوانست گلزنی 
کند و توپ از کنار دروازه گذاشت.
دقیقه 43 شوت محمدجواد آزاده از 

بالای دروازه به بیرون رفت. 
نیمه اول بدون رد و بدل شدن گل به 
پایان رسید. تراکتوری ها در دقیقه 49 
با اخراج صفا هادی 10 نفره شدند. 
اما این اتفاق هیچ خللی در شکل 
بازی شان ایجاد نکرد. دقیقه 71 
آنها برای اولین مرتبه دروازه پیکان 

را باز کردند. 
ارسال ریکاردو آلوز در دهانه دروازه به 
مهدی عبدی رسید و او براحتی دروازه 

خالی را گشود. 
در نودمین دقیقه روی اشتباهات 
سریالی مدافعان پیکان، مهدی عبدی 
را در موقعیت تک به تک قرار داد و 
با دریبل دروازه بان توپ را وارد دروازه 
حریف کرد. تراکتور با این پیروزی 
24 امتیازی شد و با دو بازی بیشتر 
نسبت به پرسپولیس و گل گهر در 

مکان سوم ایستاد.

 تیم خمس 
10 نفره می برد
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دوشنبه 1402/9/27، هفته 
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دوره لیگ برتر، ورزشگاه 
شهدای مس، ساعت 15، 

بدون تماشاگر
داور: احمد محمدی 

کمک ها: آرمان اسعدی، 
امید افخمی

اخطار: کریم آذر، مهدی 
حسینی، محمد نادری 

)تراکتور(، ایمان اکبری، 
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اخراج: صفا هادی )49( 
تراکتور
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 zگزارش zپیش بازی

کوین دبروینه

مورد سرقت قرار گرفت

خانه کوین دبروینه، ستاره منچسترسیتی، در بولدربرگ هدف حمله چند 
سارق قرار گرفت. روزنامه بلژیکی HLN اعام کرده که این  بار نوبت به 
دبروینه رسیده که هدف این اتفاق تلخ قرار بگیرد و چند سارق که با استفاده 
از نردبان به طبقه اول عمارت او در بولدربرگ راه پیدا کرده بودند، به منزلش 
دستبرد زده اند. در این خبر تأیید شده که چندین وسیله گران قیمت از 
خانه این بازیکن به سرقت رفته اما اطاعات بیشتری منتشر نشده است.

داوید آلابا

رئال به دنبال جانشین او

مدافع اتریشی جدیدترین مصدوم از ناحیه رباط صلیبی در تیم رئال 
است. او کل این فصل را از دست داده و رئال مادرید حالا احتمال جذب 
یک مدافع میانی جدید را بررسی می کند. طبق ادعای مارکا، اصلی ترین 
گزینه آنتونیو سیلوا، پدیده و ملی پوش 20 ساله بنفیکاست که در جایزه 
پسر طایی سوم شد و حالا قیمت او بسیار بالا رفته است. بنفیکا نیز 

به فروش گران قیمت بازیکنانش مشهور است.

لوئیس انریکه

بروید از خود امباپه سؤال کنید

شایعاتی وجود دارد در مورد اینکه امباپه از پست بازی خودش در پاری 
سن ژرمن زیر نظر لوئیس انریکه راضی نیست. در پایان بازی 1-1 با لیل 
وقتی از مربی اسپانیایی در این مورد سؤال شد، او گفت: »کیلیان این 
آزادی را دارد تا هر جا بخواهد بازی کند. اینکه امباپه ناراحت است یا 
خیر را من نمی دانم. حداقل من که چیزی حس نکرده ام اما اگر خیلی 

نگرانید، می توانید از خودش سؤال کنید.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

جام جهانی باشگاه ها
سه شنبه 28 آذر 1402

21:30��� اوراوا ردز – منچسترسیتی

بوندس لیگا آلمان
سه شنبه 28 آذر 1402

������ وردربرمن – لایپزیش 21:00
������� دورتموند – ماینتس 23:00
���� هوفنهایم – دارمشتات 23:00

چهارشنبه 29 آذر 1402
��������� اونیون برلین – کلن 21:00
������ بایرلورکوزن – بوخوم 23:00
�� فرانکفورت – مونشن گلادباخ 23:00
�����هایدنهایم – فرایبورگ 23:00
���� اشتوتگارت – آگسبورگ 23:00
���� ولفسبورگ – بایرن مونیخ 23:00

لالیگا اسپانیا
سه شنبه 28 آذر 1402

21:30������� رایووایکانو – والنسیا
چهارشنبه 29 آذر 1402

00:00 ���� اتلتیکومادرید – ختافه
00:00 ���������������� گرانادا – سویا
21:30 ������������بارسلونا – آلمریا

پنجشنبه 30 آذر 1402
00:00 ��������� ویارئال – سلتاویگو
00:00  اتلتیک بیلبائو – لاس پالماس
21:30 �� کادیس – رئال سوسیداد
21:30 ������� رئال بتیس – خیرونا

جمعه 1 دی 1402
00:00�������� آلاوس – رئال مادرید
00:00 ����������مایورکا – اوساسونا

لیگ 1 فرانسه
چهارشنبه 29 آذر 1402

23:30 ������������ برست – لوریان
23:30 ��������������� کلرمون – رن
23:30 ���������������� لیون – نانت
23:30 ������� مون پولیه – مارسی
23:30 �������������� نیس – لانس
23:30 ������ پاری سن ژرمن – متز
23:30 ���������������� رنس – لوآور
23:30 ������� استراسبورگ – لیل
23:30 �������������� تولوز – موناکو

جام اتحادیه انگلیس
سه شنبه 28 آذر 1402

������������� اورتون – فولام  23:15
���� پورت وال – میدلزبورو  23:15
23:30 �������� چلسی – نیوکاسل

چهارشنبه 29 آذر 1402
23:30 �������� لیورپول – وستهام

جام حذفی ایتالیا
سه شنبه 28 آذر 1402

23:30 �������� ناپولی – فروزینونه
چهارشنبه 29 آذر 1402

������������� اینتر – بولونیا   23:30

 zبرنامه بازی ها

 zسوژه

کری خوانی 
 لایپزیش برای 

رئال مادرید
رئال مادرید در مرحله یک 
هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا به تیم لایپزیش برخورد کرد 
که به نظر می رسد قرعه آسانی 
برای مادریدی ها باشد هرچند 
حریف آلمانی چنین اعتقادی 
ندارد� لایپزیش واکنش جالبی 
به برخورد با رئال نشان داد و 
مشخصاً ترسی از قهرمان 
رد�  ندا پا  رو ا ره  با  14
لایپزیش، تیم سوم 
کنونی بوندسلیگا، در 
گروهی که سیتی در 
آن قرار داشت دوم 
شد و به این مرحله 
رسید� فصل گذشته 
دو تیم در دور گروهی 
برابر هم به میدان 
رفتند که بازی رفت 
را رئال 2-0 برد و در 
بازی برگشت که برای 
رئال بی اهمیت بود، 
تیم آلمانی 3-2 برد و به یک 
هشتم نهایی رسید� صفحه 
ایکس باشگاه لایپزیش بعد از 
مشخص شدن قرعه و برخورد 
با رئال نوشت: »قبلاً با آنها بازی 
کرده ایم و دوباره آنها را شکست 
می دهیم� بیایید دوباره آن برد را 

تکرار کنیم�«

پایان طلسم ناکامی مقابل برایتون با یک پیروزی مقتدرانه

امیدهای قهرمانی آرسنال
نیوکاسل بعد از غول های منچستر یک قربانی بزرگ دیگر می خواهد

چلسی در قلعه استمفوردبریج

امیدهای قهرمانی آرسنال به بهبود نتایج فصل قبل بستگی 
دارد و پیروزی 2 بر صفر مقابل برایتون گام مهمی در این راستا 
بود� کمتر تیمی به اندازه برایتون در دو بازی قبلی اش، آرسنال 
را تحت فشار گذاشته است� اواخر اردیبهشت تیم روبرتو دی 
زربی با پیروزی 3 بر صفر در زمین آرسنال امیدهای این تیم 
برای رسیدن به منچسترسیتی را کاملاً از بین برد در دیداری 
که شش شوت در چهارچوب داشتند و 59 درصد مالکیت 
توپ در اختیارشان بود� تیم میکل آرتتا آنقدر بد بود که مربی 
اسپانیایی مجبور به عذرخواهی از هواداران شد� فصل قبلش 
به تیم گراهام پاتر به شیوه ای متفاوت باختند، برایتون عقب 
نشست و منتظر ضدحمله بود تا اینکه 2 بر یک پیروز شد� 
بین این دو بازی، دی زربی توانست تیمش را به پیروزی 3 بر 
یک در امارات در جام اتحادیه برساند بنابراین احساس می شد 
بعد از آنکه منچسترسیتی در برابر تیمی که در چند فصل اخیر 
همیشه با آن مشکل داشته یعنی کریستال پالاس امتیاز از 

دست داده، برایتون هم می تواند از پس آرسنال بربیاید�
 اما آنها هر گونه تردیدی را با ارائه یک بازی برتر از بین بردند 
و تنها حسرتشان این است که چرا برتری شان را زودتر به 
نتیجه بازی منتقل نکردند� بیش از یک ساعت کنترل کامل 
بر بازی داشتند اما مجبور شدند تا دقیقه 53 برای رسیدن 
به گل اول صبر کنند� این گل حاصل ناتوانی برایتون در مقابله 
با فشار آرسنال بود که توسط گابریل ژسوس به ثمر رسید، 
قبل و بعد از گل دقیقه 87 کای هاورتز هم برایتون تلاش هایی 
داشت اما آنها تا دقیقه 64 برای اولین ضربه به سمت دروازه 
آرسنال صبر کردند و اگر هنوز در بازی بودند به خاطر کم دقتی 
آرسنال در زدن ضربه آخر بود� ماهیت مقتدرانه این پیروزی 
از همه جهت جز نتیجه تقویت روانی بزرگ برای تیمی است 
که تلاش می کند نشان دهد برای قهرمانی مصمم تر از فصل 
قبل است� آرتتا بعد از بازی گفت: »در بازی قبلی باید دو یا 
سه گل می زدیم و نزدیم، این نگرانی من بین دو نیمه بود و 
اینکه چطور به گل اول آنها واکنش نشان دادیم� اما در این 
بازی از ابتدا تا انتها بر حریف مسلط بودیم، باید صبورانه بازی 
می کردیم اما نباید اجازه می دادیم انگیزه مان کم شود� اگر 
یک لحظه مقابلشان تردید کنی راهی پیدا می کنند و بر توپ 
و زمین مسلط می شوند� ما نگذاشتیم و پختگی و هوشیاری 
زیادی نشان دادیم�«  ایجاد فاصله پنج امتیازی با سیتی 
می تواند به تیم روحیه بدهد هرچند چنین اختلافی در دوره 
بازی های کریسمس براحتی قابل جبران است اما لذت پیروزی 
دوچندان می شود وقتی در نظر بگیریم تیم آرتتا یک روز بعد 
از آنکه تیم گواردیولا برای چهارمین بار در شش بازی آخرش 
با کریستال پالاس در ورزشگاه اتحاد نتوانست برنده شود، به 
چنین نتیجه ای دست یافت� سیتی به سختی در خانه می بازد 
اما پالاس در سال های 2018 و 2021 از اتحاد برنده خارج شده 
و در سال های 2020 و 2023 مساوی کرده، این یعنی سیتی از 

شش بازی آخرش در لیگ تنها یکی را برده است�

 مهم ترین بازی مرحله یک چهارم نهایی جام اتحادیه انگلیس امشب در ورزشگاه 
استمفوردبریج برگزار می شود و چلسی میزبان نایب قهرمان فصل قبل، نیوکاسل خواهد 
بود� چلسی با پیروزی 2 بر صفر مقابل بلکبرن به این بازی رسیده و نیوکاسل در مرحله 
یک هشتم نهایی، بی رحمانه انتقام شکست فینال فصل قبل را با پیروزی درخشان 3 
بر صفر مقابل منچستریونایتد گرفت� چلسی به آرامی اما با اطمینان دیوارهای قلعه 
استمفوردبریج را می سازد و این هفته برابر شفیلدیونایتد می خواهد به پیروزی برسد 
تا دل هواداران را بعد از باخت به اورتون و منچستریونایتد به دست آورد� آبی ها با 
گل های کول پالمر و نیکلاس جکسون به پیروزی رسیدند و به رتبه دهم لیگ برتر 

رسیدند� حس ناخوشایند متوسط بودن در ذهن بازیکنان چلسی هست 
که نمی خواهند روند خوبشان در جام اتحادیه مختل شود� چلسی 
خوش شانس بوده که هر سه بازی اش در این رقابت ها را در خانه برگزار 
کرده و ویمبلدون، برایتون و بلکبرن را از پیش رو برداشته، آخری را با 
گل های بنوئه بادیاشیله و رحیم استرلینگ شکست دادند� چلسی 
همچنین خوشبین است که هر چهار بازی آخرش در یک چهارم نهایی جام 
اتحادیه را برده است� نیوکاسل اما هفته قبل به طور کامل از رقابت های 
اروپایی کنار رفت اما از بازی شنبه با فولام برای بالابردن روحیه اش 

استفاده کرد با آنکه میهمانش در هفته های اخیر خط حمله ترسناکی 
داشت� با اخراج درست رائول خیمنس، نیوکاسل تیم برتر زمین شد و لوییز 

مایلی 17 ساله نخستین گل دوران حرفه ای خود را زد و بعد نوبت به میگل آلمیرون 
و دن برن برای گلزنی رسید� این پیروزی قاطع برابر تیم ده نفره مارکو سیلوا پایان 

خوشایندی برای سه باخت متوالی تیم ادی هاو بود که با حذف کردن بزرگان از 
جام اتحادیه بیگانه نیست، آنها هر دو غول منچستری را از این رقابت ها کنار 
زده اند و یونایتد را در اولدترافورد 3 بر صفر شکست دادند� درست است که 
فصل قبل در ویمبلی شکست خوردند و قهرمان نشدند اما نیوکاسل به دنبال 
هفتمین نیمه نهایی جام اتحادیه در قرن بیست و یکم است اما آنها قبل از 
نایب قهرمانی فصل گذشته، هفت بار پیاپی در یک چهارم نهایی شکست 

خورده بودند� تیم هاو در پنج بازی آخر خارج از خانه اش برنده نبوده و در 
چهار بار شکست خورده اما چند هفته بعد از پیروزی 4 بر یک لیگ مقابل تیم 

موریسیو پوچتینو قرار می گیرند که باعث شد با اقتدار روند بدون شکستشان 
مقابل چلسی به سه بازی برسد�

مراسم قرعه کشی یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان دیروز در 
مقر یوفا در سوئیس برگزار شد و 
در مراسمی که با عنوان »مسیر 
لندن« نامگذاری شده بود خبری 
از برخورد غول ها و سورپرایز بزرگ 
نبود� فینال رقابت های این فصل 
لیگ قهرمانان اروپا قرار است در 
لندن برگزار شود و شاید به همین 
دلیل تیم های انگلیسی و به ویژه 
تیم لندنی آرسنال انگیزه مضاعفی 
برای رسیدن به فینال جام داشته 

باشند�
یان مرحله گروهی لیگ  با پا
قهرمانان اروپا علاقه مندان  فوتبال 
مشتاقانه منتظر آغاز مراحل 
حذفی بزرگترین و جذاب ترین 
رقابت باشگاهی دنیا  بودند� مراسم 
قرعه کشی دوشنبه ساعت 12 به 
وقت اروپای مرکزی و 14:30 به وقت 
تهران  انجام شد و در پایان مشخص 
شد که غول های فوتبال اروپا با 
یکدیگر برخوردی نخواهند داشت 
و دست کم در این مرحله خبری 
از شگفتی در مورد قرعه کشی ها 

نیست�
با توجه به حضور تیم های پاری 
سن ژرمن و اینتر در گلدان دوم، 
انتظار می رفت شاهد رویارویی 
آنها با بزرگانی چون رئال مادرید، 
منچسترسیتی، بایرن مونیخ و 
بارسلونا باشیم که می توانست 
جذابیت فراوانی داشته باشد اما 

این اتفاق رخ نداد�
پی اس جی به سوسیداد برخورد 
کرد که به جرأت ساده ترین قرعه 
پاریسی ها در تمام سال های اخیر 
بوده و بالاخره آنها در این مرحله 
از رویارویی با یک تیم بزرگ دور 
ماندند� اینتر اما با اتلتیکو مادرید 
روبه رو می شود که بازی دشواری 

برای هر دو تیم خواهد بود�
از دیگر بازی های جذاب این 
مرحله می توان به دیدار بارسا-
ناپولی اشاره کرد� ناپولی در دور 
گروهی هر دو بازی خود را به 
رئال باخت� این دو تیم در فصل 
2019 نیز در همین مرحله  -20
به مصاف هم رفتند که بارسا 
توانست صعود کند� آرسنال در راه 
رسیدن به مرحله یک چهارم باید 
از سد پورتو با مهدی طارمی بگذرد� 
رئال مادرید نیز باید به مصاف 
لایپزیش برود که قطعاً حریف 
ساده ای نخواهد بود� قهرمان اروپا 
یعنی سیتی نیز به مصاف کپنهاگن 
می رود که در دور گروهی بالاتر 
از یونایتد صعود کرد� مسابقات 
مرحله یک هشتم در فوریه 2024 
استارت می خورد� دیدارهای دور 
رفت طی 4 هفته در 13، 14، 20 و 
21 فوریه )24 و 25 بهمن و روزهای 
اول و دوم اسفند( برگزار خواهد 
شد� زمان دیدارهای برگشت نیز 
روزهای 5،  6، 12 و 13 مارس )15، 16، 
22 و 23 اسفند( تعیین شده است�

قرعه مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا مشخص شد

غول ها فعلاً در امان هستند

ZOOM

پورتو

ناپولی

PSG

اینتر

آیندهوون

لاتزیو

کپنهاگن

لایپزیش

 آرسنال

 بارسلونا

رئال سوسیداد

اتلتیکومادرید

دورتموند

بایرن مونیخ

منچسترسیتی

رئال مادرید

دیدارهای مرحله یک هشتم 
نهایی به این شرح است:



قطعاً رضا دهدار 
وزنه برداری است 

که اگر به جای نقد 
زیرپوستی، از او 

حمایت شود و 
حرمتش در تیم ملی 
حفظ شود، می تواند 
هم برای ما سهمیه 
المپیک بگیرد، هم 

اینکه در المپیک 
صاحب مدالی خوش 

رنگ شود

 تشییع پیکر شهید 
کوراش

 مراسم تشییع پیکر مطهر 
شهید احسان بابایی صبح 
ـــا حضور جامعه ووشو  ـــروز ب دی
و کوراش در قزوین برگزار شد.
شهید ستوان یکم احسان 
بابایی از قهرمانان کوراش 
کشور بود که در حادثه 
تروریستی راسک به شهادت 

رسید.
در مراسم تشییع این قهرمان 
شهید، مردم و مسئولان 
سنگ تمام گذاشتند و او را 
تا خانه ابدی همراهی کردند.
ر  د م  لامقا ا و شهید  ین  ا
مسابقات کوراش قهرمانی 
کشور سال 1401 نایب قهرمان 

شده بود.
 

حضور برخورداری و 
ساعی در گالاگرند 

اسلم ووشی
ـــد اسلم ووشی  مراسم گالاگرن
با پایان رقابت های نهایی 
ــور  ــا حضـ ــی بـ ــلم ووشـ ــد اسـ گرنـ
نفرات اول این رقابت ها و 
دکتر چو رئیس فدراسیون 

جهانی برگزار شد.
در این مراسم، هادی ساعی 
رئیس فدراسیون تکواندو 
به همراه مهران برخورداری 
ـــن  ـــر اول وزن ۸0- کیلوگرم ای نف
رقابت ها حضور داشتند که از 
ملی پوش المپیکی کشورمان 
وزان  ول ا قی نفرات ا و با
هشتگانه المپیکی که جواز 
حضور در پاریس را گرفتند، 

تقدیر شد.
ین  ا شیه  همچنین در حا
ـــد دکتر چو  مراسم، جشن تول
نیز با حضور برترین های گرند 

ــد. ــزار شـ ــال برگـ ــلم امسـ اسـ
ـــن  ـــل از ای مهران برخورداری قب
با برتری مقابل جسوربک 
جایسانوف از ازبکستان در 
فینال وزن ۸0- کیلوگرم جواز 
حضور در المپیک پاریس را 

تصاحب کرده بود.

 بازگشت
  استاد بزرگ به 

فدراسیون شطرنج
نان در  وزارت ورزش و جوا
حکمی شادی پریدر را به 
عنوان سرپرست فدراسیون 

شطرنج منصوب کرد. 
ــی  ــهرام عظیمـ وی جایگزین شـ
هه  ما  ۶ ن  را و د که  شد 
سرپرستی وی به پایان رسیده 

است. 
عظیمی در خردادماه امسال 
جایگزین حسن تأمینی شد. 
تأمینی به خاطر مسائل 
شخصی و حضور در انتخابات 
مجلس شورای اسامی از 
ریاست این فدراسیون استعفا 
داد. شادی پریدر با تأیید 
حکم سرپرستی خود برای 
فدراسیون شطرنج، گفت: بله 
وزارت ورزش و جوانان حکم 
سرپرستی من را صادر کرده 
ــز  ــه نیـ ــع و معارفـ ــه تودیـ و جلسـ
برگزار خواهد شد. من در این 
دوره هیچ تمایلی برای شرکت 
ـــال  ـــه دنب ـــدارم و ب ـــات ن در انتخاب
آن هستم تا شرایط را برای 
برگزاری یک انتخابات خوب 
فراهم کنم. نامزدهای مدعی 
کرسی ریاست فدراسیون 
شطرنج می توانند از ۲۷ آذر 
تا 10 دی ماه برای ثبت نام به 
محل فدراسیون در خیابان 

حجاب مراجعه کنند.

 zخبر

هادی ساعی:

سهمیه برخورداری نتیجه کار تیمی بود

 رئیس فدراسیون تکواندو کسب سهمیه تامپیبک توسط برخورداری را نتیجه 
کار تیمی دانست: »خدا را شکر که برخورداری به سهمیه المپیک رسید و 
کار تیمی که در گرنداسلم داشتیم به نتیجه ختم شد. واقعاً ثمره یک کار 
تیمی را در این مسابقات دیدیم. حالا چالش بسیار سخت و البته شیرینی 
برای انتخاب ۲ بازیکن اعزامی به مسابقات انتخابی المپیک قاره ای خواهیم 

داشت. ۲ سهمیه داریم و حالا به دنبال ۲ سهمیه دیگر خواهیم بود.«

 مهران برخورداری:

 این سهمیه فقط به من تعلق ندارد

 ملی پوش تکواندو کشورمان گفت: »مسابقه سختی در فینال داشتم و 
جایسانفُ را با نتیجه دو بر یک شکست دادم و توانستم اولین سهمیه 
تکواندو ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس را کسب کنم. این مدال فقط 
به من تعلق ندارد و سهمیه ای که گرفتم تنها با تاش من نبود، همه 
اعضای تیم در آن سهیم هستند و حالا هم تاشم را می کنم تا بهترین 

عملکرد را در پاریس داشته باشم.«

سامیار عبدلی

رکورد ملی ماده 50 متر آزاد را شکست

 سامیار عبدلی سریع ترین شناگر ایران در جریان مسابقات شنا مسافت 
کوتاه بوندس لیگا آلمان موفق شد رکورد ملی ۵۰ متر آزاد ایران را جابه جا 
کند. این شناگر سرعتی ایران در جریان مسابقات شنا مسافت کوتاه 
آلمان موفق شد ۵۰ متر را در مدت زمان ۰۰:۲۲.۱۶ شنا کند و رکورد ملی 
این ماده را بهبود بخشد. رکورد این ماده پیش از این توسط سینا غامپور 

در مسابقات مسافت کوتاه قهرمانی جهان قطر به ثبت رسیده بود.

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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  آسیایی تاشکند آزمونی جدی برای 
دهدار و معتمدی

رضا دهدار و رسول معتمدی نماینده های 10۲ 
کیلوگرم ایران مطمئناً باید در قهرمانی آسیا ۲0۲4 
و پس از آن جام جهانی تایلند در قوی ترین فرم 
خود روی تخته ظاهر شوند تا عاوه بر نهایی کردن 
سهمیه المپیکی خود در این دسته وزنی، امیدها را 
برای گرفتن مدال در المپیک پیش رو ارتقا دهند. 
مسیر کسب سهمیه المپیک وزنه برداری در حال 
نزدیک شدن به پایان است و تنها قهرمانی آسیا 
در ازبکستان و جام جهانی تایلند باقی مانده 
است تا پس از آن تکلیف مسافران پاریس در 
اوزان المپیکی مشخص شود. وزنه برداری ایران 
در بخش مردان مطمئناً مشکلی برای کسب 
سهمیه کامل ندارد و می توانیم سه سهمیه 
المپیک بگیریم. اگر تصمیمات احساسی 
اتخاذ نشود و احیاناً بواسطه آن پیش 
چشم رقبا خودزنی نکنیم، سهمیه ما 
در اوزان ۸9، 10۲ و 10۲+ کیلوگرم تقریباً 
قطعی است. فقط در دسته وزنی 10۲ 
کیلوگرم باید منتظر ماند و دید که در 
دو گزینشی باقیمانده چه شرایطی 
رقم  ن  رما کشو ن  ملی پوشا ی  برا
می خورد. رضا دهدار فعاً با مجموع 
390 کیلوگرم در رتبه هشتم رنکینگ 
این وزن قرار دارد. بالاترین مجموع 
در این دسته وزنی هم به »لیو هوان 
هوا« از چین با 404 کیلوگرم تعلق دارد. 
به نظر می رسد دهدار برای رسیدن 
به مجموعی حدود 400 کیلوگرم کار 
دشواری نخواهد داشت. فقط باید 
او از نظر روحی و روانی حمایت شود. 
پس از دهدار هم رسول معتمدی 
است که باید دید او در آسیایی 
تاشکند برای قرار گرفتن بین 10 
وزنه بردار برتر این دسته وزنی به چه 

رکورد مجموعی حمله خواهد کرد؟

نقد زیرپوستی نصیرشال از دهدار 
قبل از آسیایی

رضا دهدار قهرمان وزنه برداری جهان در 
سال ۲019، قطعاً یکی از چهره های شاخص 
تیم ملی بزرگسالان به شمار می رود. 
دهدار که پله های رشد را یکی یکی از 
رده سنی نوجوانان با موفقیت و کسب 
ــی متعدد طی کرده  ــن آسیایی و جهان عناوی
است، بعد از حضور در تمامی رویدادهای 
گزینشی المپیک ۲0۲4 پاریس، یکی از 
شانس های مسلم کسب سهمیه ورودی 
به این آوردگاه بزرگ به شمار می رود، البته 
اگر او نیز در اوج مثل کیانوش رستمی مورد 
قهر و غضب کادرفنی قرار نگرفته و از مسیر 
کسب سهمیه ورودی خارج نشود! زیرا 
نقد صریح و ناامیدی عجیب نصیرشال 
از دهدار که شانس اصلی کسب سهمیه 
ورودی به المپیک پاریس در این وزن 
است در مصاحبه ای که روی خروجی برخی 
گاه ما  خبرگزاری ها قرار گرفته است، ناخودآ
را یاد ماجرای کیانوش رستمی و کنار زدن آرام 
آرام او از مسیر کسب سهمیه المپیک پاریس 
می اندازد! با این تفاوت که دهدار تقریباً 
تمامی اردوها و گزینشی های مورد نیاز برای 
کسب سهمیه ورودی در پاریس را گذرانده 
است، اما رستمی پای پرواز به جهانی 
عربستان از گردونه المپیک خارج شد. به 
هر روی کناردست رضا دهدار یک رقیب 
جدی و قدرتمند به نام رسول معتمدی قرار 
گرفته است. وزنه برداری که اگر بدشانسی 
نمی آورد و به خاطر آسیب دیدگی آرنج کارش 
به جراحی کشیده نمی شد، شاید الان نفر 
فیکس این دسته وزنی بود و قطعاً سهمیه 
مال او بود. ولی حالا با تمام این تفاسیر 
که معتمدی هنوز به مرز آمادگی ایده آل 
نرسیده و رکوردهایش کفاف کسب سهمیه 
المپیک را نمی دهد، باز هم کادرفنی او را 
آلترناتیو»رضا دهدار« قرار دادند تا دهدار 
اگرچه خیلی برای رسیدن به المپیک 
۲0۲4 پاریس زجر و زحمت کشیده است، 
همچنان دلنگران حذف از مسیر المپیکی 
ــرداری  شدن باشد! قطعاً رضا دهدار وزنه ب
ــه جای نقد زیرپوستی، از او  است که اگر ب
حمایت شود و حرمتش در تیم ملی حفظ 
شود، می تواند هم برای ما سهمیه المپیک 
بگیرد، هم اینکه در المپیک صاحب مدالی 
خوش رنگ شود. هرچند ماجرای کیانوش 
رستمی با کادرفنی، ثابت کرد که تیم فنی 
فعلی در رده سنی بزرگسالان خیلی نقد پذیر 
نیستند و بیشتر آنچه که خودشان درست 
تشخیص می دهند، همان را اجرا می کنند. 
بنابراین باید نشست و دید که با تصمیمات 
عجیب و غریب کادرفنی فعلی، نهایتاً چه 
اتفاقاتی در مسیر حضور وزنه برداری در 
المپیک پاریس برای وزنه برداری ایران 

رقم می خورد.

رضا عباسپور
روزنامه نگار

نتایج ضعیف شناگران در بازی های آسیایی 
خبر از سر درون شنای ایران داد.

شناگران ایران در آب های هانگژو تیرشان 
ـــا اینطور به نظر برسد که  به سنگ خورد ت
ـــم  اوضاع شنا از آنچه که فکرش را می کردی

وخیم تر است.
گامر دیانچیان سرمربی تیم ملی که در 
آستانه بازی های آسیایی تازه هدایت تیم 
ـــل در انتخاب  ـــول کرد معتقد است تعل را قب
ـــودن اعزام شناگران  سرمربی و مشخص نب
به هانگژو خود دلیل مضاعفی برای نتیجه 

ــود. ــیایی بـ ــای آسـ ــم در بازی هـ ــن تیـ نگرفتـ
او که از روند استعداد یابی و امکانات 
سخت افزاری راضی نیست، معتقد است 
پیشرفت شنا اصاً غیر ممکن نیست 
ــژه  ــه شرط برنامه ریزی و حمایت ویـ ــه بـ البتـ

مسئولان.
  

 دلیل عقب ماندگی شنا در این سال ها 
چیست؟

مشکات شنا زیاد است. از حمایت ها، 
مسائل مادی و مالی گرفته تا مشکات 
سخت افزاری همه و همه شنا را تحت فشار 

ــته است. گذاشـ
شنا تنها رشته ای است که امکاناتش 
در اختیار عموم و همگان هست اما به 
ملی پوشان و تیم های استانی اش تعلق 

ندارد.
استخرهای کشور ما فقط در بخشی تفریحی 
فعال است و قول می دهم اگر این امکانات 
در اختیار تیم های استان ها قرار گرفته و 
استعدادیابی جان تازه بگیرد، می توانیم 
جامعه شنای کشور را بزرگ تر کرده و نخبه 

ـــم. ـــروری کنی پ
 شناگران نخبه زیادی در این سال ها این 

رشته را کنار گذاشتند که همین خود 
ضربه بدی به شنا زد.

متأسفانه ما در حفظ نخبه های مان به 
خوبی عمل نمی کنیم و عدم پخش رسانه ای 
باعث فراری دادن اسپانسرها می شود، 
ـــی شناگران  همین هم باعث مشکات مال
می شود و بعد از مدتی به خاطر ورود به بازار 
ـــار گذاشتن شنا می شوند. ـــه کن ـــور ب کار مجب
یک سری از شناگران ما در این مدت 
مهاجرت کردند، عده ای هم که به خاطر 
تحصیل و به تبع آن ورود به بازار کار قهرمانی 
را بوسیدند و کنار گذاشتند. اگر ملی پوشان 
بدانند آینده شان در این رشته تأمین است، 

قطعاً این مسیر را ادامه می دهند.
دلیل نتایج ضعیف شنا در بازی های 

آسیایی چه بود؟
مجموع اتفاقات باعث شد ما در بازی های 
آسیایی هانگژو نتوانیم نتیجه لازم را 
بگیریم، هرچند در شنا قرعه معنایی 
ــابقه دادن  ــال مسـ ــه در حـ ــا همیشـ ــدارد و مـ نـ
با بهترین های دنیا هستیم و کوچک ترین 
اشتباه باعث از دست رفتن فرصت ها 

. د می شو
اما به هرحال انتظارات از مهرشاد افقری 
و هومر عباسی بیشتر از اینها بود، باید 
رکوردهای شخصی ارتقا می کرد اما این 
اتفاق نیفتاد. متأسفانه بار روانی روی 
ملی پوشان ما زیاد است و وقتی در میادین 
بزرگ امکانات رقبا را می بینند، فشار و 
استرس زیادی می گیرند و نتایج شان 

تحت الشعاع قرار می گیرد.
اما به هرحال این موضوع را می شود از چند 
بعد بررسی کرد. تیم ملی تا اوایل خرداد 
سرمربی و مدیرفنی نداشت و کسی هم 
هدایت تیم را قبول نمی کرد. هرکسی که 
ــی  ــازه زمانـ ــل یک بـ ــود حداقـ ــرمربی می شـ سـ
4 ماهه نیاز دارد تا بتواند برنامه هایش 
ــرد. از  ــاده کرده و نتیجه حداقلی را بگیـ را پیـ
طرفی تیم ملی شنا تا دقیقه نود قرار نبود 
اعزام شود و تمامی این موضوعات در نتایج 

تیم ملی تأثیرگذار بود.
  پیشرفت شنا با این اوضاع غیرممکن 

نیست؟
ترکیه تا 15-10 سال پیش جایگاهی در 
ــوردداران  ــا الان از رکـ ــت امـ ــا نداشـ ــنای دنیـ شـ
دنیا است. پیشرفت شنا چیز غیرممکنی 
نیست و با برنامه ریزی و حمایت ویژه دولتی 

می توان به آن رسید.
تا قبل از سال ۲010 تیم ملی شنا جهش 
ـــا برنامه ریزی و مشاوره های  خوبی داشت. ب
درست توانستیم خودمان را به آن حد 
نزدیک کنیم تا جایی که سال ۲0۲1 ورودی 
المپیک را گرفتیم اما این اول ماجرا است و 

باید بیشتر از اینها حمایت شویم.
 در حال حاضر برنامه تیم برای مسابقات 

آینده چیست؟
 شناگران ما بهمن ماه به مسابقات 
ــا  ــوند امـ ــزام می شـ ــه اعـ ــان دوحـ ــی جهـ قهرمانـ
هدف اصلی و بلند مدت ما در این مقطع 
مسابقات قهرمانی آسیا فیلیپین است.

مسابقات جهانی مسابقات بزرگی است و 
سطح رقابت ها بشدت بالا است. به این 
مسابقه به چشم میدان کسب تجربه 
ــارم از  ــا به هر جهت انتظـ نگاه می کنیم امـ
ملی پوشان این است که در مسابقات 
جهانی عملکرد بهتری نسبت به دوره های 
قبل داشته باشند و رکوردهای بهتری 

ثبت کنند.

نارضایتی عجیب نصیرشلال از 102 کیلویی ها               در مسیر پاریس

»دهدار« روی لبه تیغ
 مشکلات مالی 

باعث کنار رفتن شناگران نخبه می شود

دیلانچیان: پیشرفت شنا 
غیرممکن نیست

فائزه زمانی
روزنامه نگار

قطعاً رضا دهدار ملی پوش دسته وزنی 102 کیلوگرم تیم ملی وزنه برداری کشورمان که از رده سنی نوجوانان تا 
بزرگسالان مدال ها و افتخارات آسیایی و جهانی متعددی را برای تیم های ملی وزنه برداری ایران کسب کرده 
است، یکی از نامزدها و گزینه های اصلی وزنه برداری ایران برای کسب سهمیه ورودی در این وزن المپیکی 
است. اما گایه ها و نارضایتی اخیر نواب نصیرشال سرمربی تیم ملی وزنه برداری کشورمان از شرایط 
ناپایدار حاکم بر دسته وزنی المپیکی 102 کیلوگرم برای کسب صددرصدی سهمیه ورودی به بازی های 2024 
فرانسه، اندکی نسبت به شرایط دهدار برای باقیماندن در گردونه المپیکی تیم ملی وزنه برداری کشورمان 
نگران مان کرد! اگرچه نصیرشال خیلی زیرپوستی با نقد از وضعیت نه چندان رضایت بخش رکوردی رضا 
دهدار، سعی دارد تلنگری جدی به او بزند تا ملی پوش 102 کیلویی کشورمان بار دیگر به شرایط آرمانی 
بازگردد اما برخی شنیده ها از حواشی اردوی تیم ملی بیانگر این است که فعاً فضای مساعد و صمیمانه ای 
بین دهدار و کادرفنی به خاطر موضوعاتی که مطرح می شود وجود ندارد! حالا باید منتظر ماند و دیدکه 
در آینده چه شرایطی برای این ملی پوش و رقیب جدی او یعنی معتمدی در این دسته وزنی برای کسب 

سهمیه ورودی به فرانسه رقم می خورد.
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یک روزی خیلی  افراد 
کمک کردند که ما 

نتیجه بگیریم و 
حالا ما باید کمک 

کنیم که تیم نتیجه 
بگیرد. در این بین 
محسن کاوه واقعاً 

خیلی برای من زحمت 
کشیده و باید الان 

که از من درخواست 
کمک کرده، قبول 

می کردم

6 دونده در اردوی 
آسیا

6 دونده ماراتن برای حضور در 
رقابت قهرمانی آسیا از 2 دی ماه 
در بابل تمرینات را از سر می گیرند. 
 ، چرخی بر  صا  ، ت بیا ر  منصو
بذری، محمد حسین  کبر  علی ا
تبی و محمد  رمین کا طیبی، آ
حقیقی 6 دونده ای هستند که از 
شنبه هفته آینده زیر نظر امیر 
طیب  لی، حسین قاسمی، محمد 
جواد صیادی، توکل رحیمی و 
حشمت پنجعلی زاده کادر فنی 
تیم برای 8 روز تمرین می کنند. 
رقابت دوی ماراتن قهرمانی آسیا 
اول بهمن ماه به میزبانی کشور 

هنگ کنگ برگزار می شود.

نبرد ستارگان 
بسکتبال ایران 
بهمن ماه برگزار 

می شود
رئیس کمیته مربیان فدراسیون 
بسکتبال گفت: در بهمن و اسفند 
سال جاری به ترتیب مسابقات 
ستارگان بسکتبال و معرفی ۱2 
نفر از مفاخر ایران را در دستور 
کار داریم و دنبال آن هستیم تا 
با نوآوری ضمن تکریم یاد این 
عزیزان، مخاطبان بیشتری را به 

بسکتبال جذب کنیم.
بوالحسنی از برگزاری  وحید ا
رقابت های ستارگان بسکتبال 
ر  د ر  نخستین با ی  برا ن  یرا ا
کشورمان خبر داد و افزود: »در 
2۷ بهمن  سال جاری و برای 
نخستین بار پس از ۷ دهه به 
دنبال آن هستیم تا انگیزه و 
جذابیت را در بسکتبال به اوج 
رسانده و احترام به پیشکسوتان 
و اسطوره های این رشته را در 
بالاترین سطح ممکن گرامی  

بداریم.«
یش  فزا ا «  : د ا د مه  ا د ا ی  و
انگیزه  و جلب  نظر مخاطبان 
 ، ن یکنا ز با معه  جا جمله  ز  ا
داوران، مربیان، سرپرستان و 
مهم تر از همه تماشاگران که 
یار و همراه همیشگی ورزش از 
جمله بسکتبال بودند یکی از 
اهداف ما در برگزاری این رویداد 
است. متأسفانه سال گذشته 
یکی از داوران خوب مان را از 
دست دادیم، داوری که در حین 
عزیمت جهت انجام قضاوت 
در سانحه تصادف فوت کرد. 
اخلاق همیشه در ورزش بوده و با 
فرهنگ ما ایرانی ها عجین شده 
و بازهم قصد داریم با همدلی 
و یکدلی در حد توان و بضاعت 
ن  ا زمند نیا ست  د ن  ما د خو
آبرومندی که در کنارمان هستند 
را بگیریم و این افتخار را داریم که 
جامعه بسکتبال همواره در این 

راه، پیشقدم بوده  است.«

ایران نایب قهرمان 
پاورلیفتینگ آسیا شد

مسابقات پاورلیفتینگ قهرمانی 
آسیا در کشور مالزی طی روزهای 
2۰ لغایت 2۷ آذر ماه با حضور 
نمایندگان کشورمان در رده های 
سنی مختلف و در دو بخش 

آقایان و بانوان برگزار شد.
در پایان این رقابت ها تیم ملی 
پاورلیفتینگ کشورمان که با 
نام و یاد شهید سپهبد صیاد 
شیرازی راهی مسابقات قهرمانی 
آسیا شده بود در بین 2۰ کشور 
آسیایی صاحب ۱۴ طلا، ۱2 نقره 

و۱۰ برنز شد.
همچنین تیم ملی بزرگسالان 
مردان ایران در رده بندی تیمی 
با ۴۴ امتیاز به  عنوان نایب 
قهرمانی آسیا رسید. سنگاپور با 
۴۵ امتیاز قهرمان شد و مالزی 
با ۴۱ امتیاز در رده سوم آسیا 

قرار گرفت.
در بخش بانوان هم که ایران 
برای نخستین بار 2 نماینده در 
بخش بزرگسالان داشت، با 
کسب 2 عنوان نایب قهرمانی در 

رده دهم آسیا قرار گرفت.

 zخبر

کوروش باقری:

هنوز به المپیکی شدن دختران امیدواریم

کوروش باقری سرمربی تیم ملی وزنه برداری زنان ایران تأکید دارد که با توجه 
به رکوردهایی که دختران وزنه برداری تا این لحظه برای خود ثبت کرده اند، 
گرفتن سهمیه المپیک پاریس دور از دسترس نیست، اما امیدوار هستیم 
که شرایط شان بهتر شود. باقری در این باره می گوید: »دختران قطعاً بدون 
شانس نیستند. مهمتر از شانس این است که باید بچه ها افزایش رکورد داشته 

باشند و به آنها فرصت حضور در عرصه های مختلف بین المللی بدهیم.«

بیژن مقانلو:

برخورداری با طلای فرانسه سهمیه المپیک را گرفت

بیژن مقانلو سرمربی مستعفی تیم ملی تکواندو به کسب سهمیه 
برخورداری واکنش نشان داد: »برخورداری و حریف ازبک در گرنداسلم 
صاحب یک طا و نقره بودند، اما مهران با توجه به طای گرندپری 
فرانسه کسب سهمیه کرد. فقط افسوس می خورم که کاش دو سهمیه 
دیگر را هم می گرفتیم. زمانی که داشتم از تیم ملی می رفتم؛ گفتم که 
شانس کسب دو سهمیه از رنکینگ و سه سهمیه از گرنداسلم را داریم.«

 علی سوادکوهی:

حتماً نیازی نداشتند که دعوتم نکردند

علی سوادکوهی درباره دعوت نشدنش به اردوی تیم ملی کشتی آزاد، 
گفت: »حتماً نیازی به من نداشتند که من را دعوت نکردند. من برای 
آبروی این کشور و مملکت همیشه جنگیدم و دوست دارم باز هم بتوانم 
برای کشتی ایران افتخارآفرینی کنم. قطعاً هر چه خودشان صاح بدانند 
انجام خواهد شد و من دیگر چه باید بگویم؟ من زحمت زیادی برای 

این کشتی کشیدم.«

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال
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ــور  ــد از حضـ ــتی آزاد بعـ  کادرفنی تیم ملی کشـ
محسن کاوه به عنوان سرمربی دچار تغییرات 
زیادی شده و حالا احسان لشگری به عنوان 
مربی انتخاب شده است. قبل از احسان 
لشگری، مهدی تقوی هم به عنوان مربی 
انتخاب شده بود و حالا با آمدن احسان 
لشگری به کادرفنی تیم ملی وزن این کادر با 
حضور ستاره های تیم ملی کشتی آزاد در حد 
فاصل 2۰۰9 تا 2۰۱3 بالا رفته است. لشگری 
که مدال برنز جهان و المپیک را دارد و در 
سال های 2۰۱۷ و 2۰۱8 هم عضو کادرفنی 
ــک  ــد کمـ ــود، می توانـ ــتی آزاد بـ ــی کشـ ــم ملـ تیـ

زیادی به تیم ملی کند.
 تبریک می گویم. بعد از حدود 5 سال دوباره 

در تیم ملی شما را می بینیم.
خیلی ممنونم اما امیدوارم بتوانم مفید 

باشم و به تیم کمک کنم.
 چطور شد که دعوت حضور در کادرفنی تیم 

ملی را قبول کردی؟
چند جلسه با محسن کاوه در داخل و خارج 
ـــاره  ـــاری در این  ب از فدراسیون داشتیم و چند ب
صحبت کردیم و در نهایت به این نتیجه 

رسیدیم که با هم کار کنیم.
 قبل از این هم پیشنهاد حضور در تیم ملی را 

داشتی اما در آن مقطع قبول نکردی، دلیل 
خاصی داشت؟

بله قبل از این هم علیرضا دبیر پیشنهاد داده 
ــا قبول نکردن  بود که در تیم ملی باشم امـ
درخواست حضور در تیم ملی در آن مقطع 
دلیل خاصی نداشت. من با باورهای خودم 
زندگی می کنم و باور دارم که محسن کاوه 
شخصیت مهمی در کشتی است و سال ها 
برای من و کشتی زحمت کشیده و طبیعی 

است که الان کمکش کنم.
 در دوره ای که تیم ملی کشتی آزاد را غامرضا 

محمدی و محسن کاوه هدایت می کردند 
به تیم ملی رسیدی.

بله. از سال 2۰۰9 در کنار این 
عزیزان بودم و تا سال 2۰۱۱ که در 
تیم ملی حضور داشتند، زحمت 
ما را کشیدند و هر وقت هم که 

ــگاه  ــه باشـ ــن بـ ــرای تمریـ ــودم، بـ ــی نبـ ــم ملـ در تیـ
کاوه می رفتم.

  حالا هم بازگشت به تیم ملی حکم ادای 
دین دارد؟

صددرصد. یک روزی خیلی  افراد کمک کردند 
که ما نتیجه بگیریم و حالا ما باید کمک کنیم 
که تیم نتیجه بگیرد. در این بین محسن 
ــیده و  ــت کشـ ــن زحمـ ــرای مـ ــی بـ ــاً خیلـ کاوه واقعـ
ــرده،  ــک کـ ــت کمـ ــن درخواسـ ــه از مـ ــد الان کـ بایـ

قبول می کردم.
 با توجه به وضعیتی که تیم ملی کشتی آزاد 

دارد، فکر می کنی این تیم بتواند در المپیک 
نتیجه بگیرد؟

در این چند سالی که در متن کشتی نبودم 
هیچ وقت مصاحبه نکردم و الان هم نمی توانم 
درباره تیم اظهار نظر کنم. باید از نزدیک تیم را 
ببینم و بعد درباره تیم قضاوت کنم اما اعتقاد 
دارم که کشتی ایران چنان پتانسیلی دارد که 
حتماً در المپیک مدال می گیرد. حالا باید 
ـــا بهترین  ـــم ت ـــر ببری ـــم را بالات تلاش کنیم که تی

نتیجه را کشتی کسب کند.
 بخصوص درباره تیلور که با توجه به اینکه 
سابقه شکست دادنش را داری، می توانی 

اینجا هم نسخه او را بپیچی.
از آن زمان که خیلی گذشته و الان شرایط خیلی 
فرق کرده. ضمن اینکه کشتی یک کار تیمی 
است و با توجه به عزیزانی که در تیم هستند 
تلاش می کنیم همه با هم راه شکست دادن 
ـــی  ـــم. اعتقاد دارم حسن یزدان ـــدا کنی ـــور را پی تیل
از نوابغ کشتی دنیا است و حتماً می تواند 

بهترین عملکرد را داشته باشد.
 تجربه مربیگری در تیم ملی را  داری و به نظر 

انتخاب خوبی برای کادرفنی هستی.
حالا حالاها که باید کار کنم و یاد بگیرم اما 
ــار تیم ملی  علاوه بر اینکه در سال 2۰۱۷ کنـ
بودم، بعد از جدا شدن از تیم ملی هم در 
ـــا  قزوین مربیگری کردم. حالا یک مدتی کرون
کشتی را در باشگاه ها تعطیل کرد با این  حال 
هیچ وقت از کشتی دور نبودم. سال هایی هم 
که کشتی می گرفتم و خودم عضو تیم بودم، 
یک تیم را بردم دبی تا برای گرفتن ویزا اقدام 
کنیم. در شرایطی که حتی یک مربی هم 
کنارمان نبود. از همان موقع می گفتند که 

می توانم یک تیم را سرپرستی کنم.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

انگار هانیه رستمیان با اولین ها قرارداد 
دارد. رکورد داری نوجوانان و جوانان جهان، 
مدال برنز قهرمانی جهان 2۰۱9، اولین 
ـــران، ورزشکاری  ـــان ای ـــخ تپانچه زن مدال تاری
که سهمیه کاروان ایران برای المپیک 
2۰2۴ را گرفت، مدال برنز تاریخی میکس 
تپانچه و حالا اولین تیرانداز ایرانی که پا به 
بوندس لیگا گذاشته است. اولین تیرانداز 
لژیونر. دختری که حالا مأموریت دارد راه را 
برای حضور بقیه تیراندازان تپانچه ایران در 
بوندس لیگای آلمان باز کند. او هفته قبل 
بود که با انتشار استوری مسابقه تیراندازان 
باشگاهش و البته عکسی که لباس باشگاه 
را نپوشیده بود، این خبر مهم را اطلاع 
داد. اتفاقی که خیلی ها آن را به فال نیک 
می گیرند، چرا که تپانچه ایران جزو سه تیم 
اول زنان و مردان دنیاست و با حضور هانیه 
ـــا  ـــت ب ـــگا و نتیجه ای که در رقاب ـــدس لی در بون
ــه  ــرد، بقیـ ــی می گیـ ــان و اروپایـ ــدازان آلمـ تیرانـ

باشگاه های آلمانی را هم برای داشتن 
ــد. ــی ترغیب می کنـ ــدازان ایرانـ تیرانـ

هانیه بعد از امضای قرارداد با باشگاه 
sport schutzen pier، سری 

هم به هانوفر زد تا هم تجهیزات 
اسلحه اش را به روز کند و هم تمرین 
با فشنگ تست شده را از دست 

ندهد.
تیرانداز المپیکی تپانچه 
که این روزها طبق 
برنامه  محسن نصر 
ین  تمر نی  صفها ا
می کند تا آرزویش؛ 
لمپیک در  مدال ا
پاریس تحقق پیدا 
کند، طبق توافقش 
تنها برای مسابقات مهم 
راهی آلمان می شود تا 

برای تیمش امتیاز بگیرد. 
در واقع او تمرین در اردو و 

ـــی اش را از دست  ـــر نظر مرب زی
نمی دهد. با اینکه هانیه 
هنوز هیچ صحبت رسمی 
درباره لژیونری اش در 

بوندس لیگا نکرده محسن 
نصر اصفهانی سرمربی تیم 
می گوید: »لژیونری فرصت 
خیلی خوبی برای هانیه است 
ــور در  ــا حضـ ــا قبل از المپیک بـ تـ

بوندس لیگا محک جدی بخورد 
و آماده شود.

اگر باشگاهش در مسابقات خوب از 
ــه خیلی خوبی  ــد، برنامـ ــتفاده کنـ ــه اسـ هانیـ
برای آمادگی او تا المپیک پاریس محسوب 

می شود.«
تیرانداز المپیکی با این شرایط، مشکلی به 
اسم تداخل تمرین ندارد: »هانیه در خدمت 
تیم ملی است و باشگاه آلمانی اش تنها برای 
یکی، دو مسابقه از او استفاده می کند. 
هدف ما هم از حضور او در بوندس لیگا این 
بود که به تمریناتش لطمه نخورد. پس در 
این مورد دغدغه نداریم. معمولاً تیراندازان 
تمرین عمومی، بدنسازی و تخصصی را 
ــه  ــم هانیـ ــه هـ ــد و بنابراین در این مرحلـ دارنـ
به دردسر نمی افتد، چرا که بدنسازی را 

پشت سر گذاشته و حالا دوره عمومی را 
انجام می دهد و در واقع بدنسازی اش در 
فاز سنگین نیست و بنابراین حضورش در 
آلمان برای مسابقه چالش زا نخواهد بود.«

به گفته سرمربی تیم ملی تپانچه، هانیه 
با حضور در بوندس لیگا، تا المپیک دیگر 
ـــدارد:  ـــام فشنگ تست شده ن ـــه ن مشکلی ب
»یکی از سیاست های ما همین بود که 
ــده  ــت شـ ــنگ تسـ ــزات و فشـ ــه تجهیـ ــه بـ هانیـ

ــد.« ــته باشـ ــی داشـ دسترسـ
محسن نصر اصفهانی معتقد است هانیه 
رستمیان با حضور در بوندس لیگا راه بقیه 
تیراندازان را باز می کند: »لژیونری هانیه در 
ــد،  ــور کمک می کنـ ــدازی کشـ ــه تیرانـ ــان بـ آلمـ
در واقع او با حضورش در بوندس لیگا راه 
را برای بقیه تیراندازان ایران باز می کند. 
بالاخره تیراندازان ایرانی با این اتفاق بیشتر 

ــد.« ــم می آینـ ــه چشـ بـ
ــفر ۱۰ روزه اش،  ــان سـ ــا پایـ ــتمیان بـ ــه رسـ هانیـ
ــا  ــد و بـ ــران می رسـ ــه تهـ ــر بـ ــت پـ ــا دسـ ــروز بـ امـ
ـــا انگیزه بیشتری  ـــار ب ـــه اردو، این ب برگشت ب

تمریناتش را انجام می دهد.

 احسان لشگری: تلاش می کنیم نسخه تیلور را بپیچیم

 باید جواب زحمات کاوه 
را می دادم

قدم محکم تیرانداز المپیکی برای تحقق 
آرزویش در المپیک

 تمرین در اردو
مسابقه در بوندس لیگا

مهری رنجبر
روزنامه نگار



خوشحالی افشاریان برای 
پرسپولیس بود

گروسی: خجالت 
کشیدند برای ما 

پنالتی نگیرند
جم  مها  ، سی و گر محسن 
سابق استقلال در مورد دربی 
102، گفت: »از نظر فنی زیاد 
نمی توان صحبت کرد چون 
بازی بار فنی آنچنانی نداشت. 
هر چند پرسپولیس در نیمه 
اول مقداری بهتر کار کرد اما 
در نیمه دوم استقلال صاحب 
توپ و زمین بود. تنها روی یک 
اشتباه بچگانه دروازه استقلال 
باز شد و مدافع نباید به آن 
شکل پاس به عقب می داد.« 
گروسی در خصوص حرف 
مون  یی که پیرا و حدیث ها
استفاده از VAR در دربی مطرح 
شده، گفت: »در چند صحنه 
در محوطه جریمه پرسپولیس 
اتفاقاتی افتاد که حتی بررسی 
نکردند. مانند لحظه ای که توپ 
به دست ترابی خورد یا بلانکو 
را بغل کردند. حداقل می شد 
بازبینی کنند اما به راحتی از 
آنها گذشتند. به نظرم از صحنه 
لت کشیدند  خر هم خجا آ
بگذرند و برای استقلال پنالتی 
نگیرند! مزیت VAR این بود 
ــار حق استقلال مثل  که این ب
بازی های قبلی خورده نشد. 
در مسابقاتی که  استقلال تا 
الان پشت سر گذاشته، چند 
پنالتی گرفته نشد. در این بازی 
هم همانطور که گفتم خجالت 
کشیدند پنالتی لحظات آخر 
را نگیرند! استفاده از سیستم 
کمک داور ویدئویی باعث شد 
مقداری از حق استقلال خورده 
نشود!« پیشکسوت استقلال 
در مورد هجمه هایی که پس از 
بازی به استقلال وارد شد مانند 
شایعه خوشحالی رئیس کمیته 
داوران یا اصرار برای پخش 
مکالمات اتاق VAR به طوری 
که به نظر می رسد در این 
مکالمات اطلاعاتی وجود دارد، 
گفت: »به نظر من اگر هم 
خداداد افشاریان خوشحالی 
کرده، به خاطر 2 پنالتی بود 
که برای استقلال گرفته نشد. 
در واقع خوشحالی او اگر هم 
ــل  ــم مقاب ــرای تی درست باشد ب

بوده نه استقلال.«
  

 طهماسبی: 
وی ای آر هم به 

فوتبال ما کمک نکرد!
بهمن طهماسبی،  پیشکسوت 
استقلال درباره تساوی در دربی 
102گفت: »دربی بازی حساسی 
ــرای هواداران دو تیم استقلال  ب
و پرسپولیس است و بر همین 
اساس هیچ طرفداری دوست 
ندارد تیم محبوبش بازنده 
شود. هر دو تیم محتاط بازی 
می کردند، اما می شد بهتر از 
این بازی کنند.« طهماسبی 
در مورد استفاده از سیستم 
VAR برای اولین بار در دیدار 

دربی، گفت: »با اینکه تجهیزات 
کمک داور ویدیویی در دیدار 
دربی وجود داشت، اما باز هم 
ابهاماتی از خود به جای گذاشت. 
دو صحنه مشکوکی که برای 
استقلال در محوطه جریمه رخ 
داد و داور به سمت مانیتور کنار 
زمین رفت، در هر دو صحنه باید 
پنالتی می گرفت. در صحنه اول 
علی نعمتی بازیکن پرسپولیس 
دست پیمان بابایی را کشید و 
در بار دوم هم فقط پای آرش 
رضاوند را زد. همچنین یک بار 
هم توپ در 1۸ قدم به دست 
مهدی ترابی خورد و همچنین 
بلانکو را در محوطه جریمه 
متوقف کردند که این صحنه ها 
ــن  ــد. ای ــی بودن ــه پنالت مشکوک ب
سیستم بازبینی در دربی آنچنان 
افاقه نکرد و بعد از گذشت چند 
روز از این دیدار هنوز همه به 
صحنه های مشکوک اعتراض 

دارند.«
 

 

آرمین سهرابیان

دنبال جبران

شاید وقتی استقلال توانست به  نتیجه مساوی در دربی برسد، بیش از 
هر کسی سهرابیان از این مسأله خوشحال شد، چون که گل پرسپولیس 
با اشتباه مسلم این بازیکن وارد دروازه استقلال شد. پاس رو به عقب 
سهرابیان سرآغاز گلی شد که عالیشاه به ثمر رساند. حالا اما سهرابیان 
تمام تلاش خود را می کند تا در بازی پیش رو اشتباه بازی قبل را جبران 

. کند

گوستاوو بلانکو

همچنان درترکیب

بلانکو طی هفته های جاری نتوانسته گل بزند، اما با وجود اینکه این 
مهاجم آرژانتینی از به ثمر رسیدن گل ناکام مانده است ولی به دلیل اینکه 
توانسته موقعیت های خوبی در جریان بازی به دست بیاورد و مدافعان 
حریفان را به دردسر بیندازد مورد توجه نکونام است. سرمربی استقلال 
از عملکرد بلانکو راضی است و باز هم بلانکو یکی از یازده مرد اصلی 

استقلال مقابل نساجی خواهد بود.

جعفر سلمانی

جایگزین جلالی

یکی از بازیکنانی که بعد از دربی بشدت مورد انتقاد قرار گرفت و به لحاظ 
هواداران استقلال نیز از نظر کیفی افت شدیدی داشته، ابوالفضل جلالی 
است. این بازیکن در دربی اصلاً خوب کار نکرد به همین دلیل در بازی با 
نساجی به احتمال زیاد جای خود را به جعفر سلمانی می دهد. سلمانی 
در اکثر بازی ها نیمکت نشین بود، اما در بازی با نساجی قرار است در 

ترکیب اصلی قرار بگیرد.

از کمپ آبی
استقلال
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تقابل جواد نکونام و مهدی رحمتی 
ران استقلال را یاد فصل  هوادا
دوازدهم می اندازد. همان فصلی که 
یکی از رویایی ترین تیم های تاریخ این 
باشگاه شکل گرفت و مهدی رحمتی 
در قامت دروازه بان و جواد نکونام به 
عنوان یکی از هافبک های دفاعی در 

ترکیب استقلال حاضر شدند.
تصاویر آن تیم رؤیایی فصل دوازدهم 
میر  ا با مربیگری  یت  نها که در 
قلعه نویی جام قهرمانی لیگ برتر را 
صاحب شد، هنوز که هنوز است 
در میان هواداران استقلال دست به 
دست می شود و حالا که تیم خالی 
از ستاره های آن روزگار است، این 
تصاویر طعنه وار در مقابل مدیران و 
سیاستگذاران استقلال قرار می گیرد 
تا ببینند در گذشته استقلال تا چه 
اندازه از داشتن بازیکن غنی بود و چه 
بازیکنان سرشناسی در خود داشت.

رحمتی به عنوان میهمان امروز 
استقلال و جواد نکونام به عنوان 

میزبان هر یک با اهداف و برنامه های 
متفاوتی گام به این میدان خواهند 
گذاشت تا رویارویی این دو این بار 
در قاب سرمربیان دو تیم نساجی و 
استقلال نگاه ها را به سمت و سوی 
خود جلب کند. همان  ها که روزگاری 
برای رسیدن به یک هدف در ترکیب 
استقلال تلاش کردند تا یکی از 
بهترین فصول تاریخ این باشگاه 

رقم بخورد.
حالا رحمتی هر اندازه که استقلالی 
باشد از عمق وجود دوست دارد با 
تیمش نساجی مازندران در تهران 
به بهترین نتیجه ممکن دست یابد. 
حتی اگر ادعا کنیم مهدی رحمتی به 
پیروزی در این بازی نیز می اندیشد، 
ادعای بیراهی نیست و سرمربی تیم 
نساجی برای برون رفت از بحران هایی 
که بیش و کم گرفتارش شد عمیقاً به 
برتری مقابل یک تیم بزرگ نیاز دارد 
و چه تیمی بهتر از استقلال که عبور از 
آن به هر مربی ای در لیگ برتر اعتبار 

خواهد بخشید.
در این سوی میدان نیز جواد نکونام 
بعد از سه هفته پی در پی کسب 
تساوی دیگر دوست ندارد طعم تلخ 
از دست دادن 2 امتیاز دیگر را بچشد 
و با هدف رسیدن به پیروزی گام به 
این میدان خواهد گذاشت. تردید 
نکنید که نکونام دیگر دوست ندارد 
امتیاز از دست بدهد چون خودش 
هم خوب می داند که از کف دادن 
امتیازات 3 بازی قبل تا چه اندازه 
سپاهان را به استقلال نزدیک کرده 
و حالا یک اشاره از نماینده فوتبال 
اصفهان کافی است تا صدر جدول 

دو دستی تقدیم این تیم شود.
ز  ا رد  قل دوست دا نام حدا نکو
این بازی با برد خارج شود تا اگر 
سپاهان بازی عقب افتاده خود را 
برد با امتیازات آنچنانی از این تیم 
پس نیفتد و به همین دلیل برتری 
مقابل نساجی پوشان ارزش و منزلت 

بیشتری خواهد یافت.

از طرفی استقلال در این میدان 
میزبان است و نکونام باید به این 
مهم نیز واقف باشد که حتی اگر تمام 
سکوها همچون سینه چاکان استقلال 
او را حمایت کنند اما اگر ناکامی 
دیگری رقم بخورد همین هواداران 
آرام  آرام تبدیل به مخالفانش خواهند 
شد و از او انتقاد خواهند کرد. به 
همین دلیل استقلال قطع به یقین 
باید برنده از میدان خارج شود و بعد 
از سه هفته تساوی های اعصاب 
خردکن، این بار طعم شیرین پیروزی 
را بچشد و هوادارانش را راضی و 
خشنود به خانه بفرستد تا دوباره 
موجی از امید میان آنها به پا شود.

 

با کدام ترکیب
اگر روزبه چشمی هم بازی با نساجی 
را به دلیل محرومیت از دست می داد 
آنگاه جواد نکونام برای انتخاب 
ترکیب دفاعی تیمش با یک بحران 
جدی مواجه می شد اما در نهایت 

مشخص شد که چشمی برای این 
بازی مشکلی ندارد و با محرومیت 
مواجه نیست. به این ترتیب او در 
کنار آرمین سهرابیان پازل اصلی 
دفاعی استقلال را تشکیل خواهند 
داد و به احتمال زیاد بار دیگر صالح 
حردانی نیز در کنار این دو قرار 
خواهد گرفت. غیبت امید حامدی فر 
نیز زبیر نیک نفس را به یک گزینه 
جدی برای ورود به ترکیب اصلی 
تبدیل خواهد کرد تا در کنار مهدی  
مهدی پور، کوین یامگا، ابوالفضل 
جلالی و آرش رضاوند ترکیب خط 
میانی استقلال را تشکیل دهند. 
البته جعفر سلمانی را نیز به دلیل 
اشتباهات مکرری که جلالی در 
ترکیب استقلال انجام داده باید 
صاحب شانس دانست اما در خط 
حمله پازل نکونام تغییری نخواهد 
کرد و مهرداد محمدی و گوستاوو 
بلانکو به عنوان دو مهاجم اصلی در 
خط حمله به میدان خواهند رفت.

استقلال- نساجی، ساعت 17:30

نکونام-رحمتی؛ پازل های جذاب تیم کهکشانی

پیشکسوتان نگران آینده استقلال

انتقاد اولیایی از واگذاری دستوری
هدف از تهمت ها چیست؟

تکذیب سوء استفاده استقلال 
باشگاه استقلال با توجه به اینکه برای پرداخت بدهی به ساپینتو و جلوگیری از بسته شدن پنجره نقل 
و انتقالاتی به پایان فرصت نهایی رسیده بود و از طرفی نمی توانست به صورت مستقیم با فدراسیون 
ــریع تر  ــه سـ ــر چـ ــا هـ ــد تـ ــورمان درخواست می کنـ ــال کشـ ــیون فوتبـ ــد، از فدراسـ ــه کنـ ــال مکاتبـ جهانی فوتبـ
اقدامات لازم را انجام دهد . با این حال و با توجه به زمان کمی که وجود داشته، به باشگاه استقلال 
اعلام می شود نامه را تنظیم و برای واحد بین الملل فدراسیون ارسال کند. بخش روابط بین الملل 
ـــه می شود در  ـــد اما گفت ـــال ارسال می کن ـــرای فدراسیون فوتب ـــم نامه آن را ب ـــا تنظی ـــز ب باشگاه استقلال نی
ـــا  ادامه با بی توجهی هدایت ممبینی به نامه استقلال و درخواست ارسال این باشگاه برای مکاتبه ب
فیفا مواجه می شود .به همین خاطر مدیران استقلال با پیگیری این موضوع در فدراسیون فوتبال، 
ـــت  ـــد و در نهای ـــار دیگر تکرار می کنن ـــا را ب ـــه فیف ـــر ارسال هر چه سریع تر نامه ب ـــی ب درخواست خود مبن
پس از پیگیری های زیاد این نامه به فیفا ارسال می شود .باشگاه استقلال معتقد است در حالی 
که تنظیم نامه هم بر عهده فدراسیون فوتبال بوده، در این ماجرا هیچ سوء استفاده ای از امضا و 
سربرگ فدراسیون نکرده و فقط نامه تنظیم شده را در اختیار فدراسیون قرار داده است. فدراسیون 
هم همان نامه تنظیمی باشگاه استقلال را هر چند با تأخیر به فیفا ارسال کرده است و هدف از 

طرح چنین اتهامی مشخص نیست.

کاظم اولیایی، عضو سابق کمیته بدوی صدور مجوز حرفه ای درباره اینکه یک شرکت قرار است 
استقلال را بخرد، گفت: »شنیده ام قرار است استقلال را به هلدینگ خلیج فارس واگذار کنند. 
این هلدینگ چندین زیر مجموعه دارد و در گذشته هم در ورزش کار کرده اند. آنها در بسکتبال، 
فوتبال و... تیمداری کرده اند. در آن زمان هم مجمع آنها مخالفت کرد که در ورزش سرمایه گذاری 
داشته باشند. شاید دستوری این اتفاق بیفتد، اما این به سود فوتبال نیست. مسئولان وزارت 
ـــد.  ـــه مردم اعتماد کنی ـــم؟ ب ـــط را بروی ـــا کی قرار است مسیر غل ـــد. ت ـــال دفاع کنن ـــد از فوتب ورزش بای
طبق سند تحول دولت که به امضای رئیس جمهور رسیده، بیایند بگویند چرا با مدیریت پیمانی 
و از طریق مزایده باشگاه ها را به خبرگان و اهل فن و کار و کاسبی واگذار نمی کنند؟« با توجه 
ـــاره شیوه واگذاری استقلال داشته مشخص است که شیوه  ـــی درب ـــی که کاظم اولیای ـــه اظهارات ب
ـــر آتش  ـــط که دستی ب ـــی مواجه خواهد شد. مسئولان ذی رب ـــا ایرادات واگذاری باشگاه استقلال ب
ـــده باشگاه  ـــه آین ـــدی ب ـــا گزن ـــد ت ـــت استفاده را ببرن ـــد نهای ـــی که پیشکسوتان دارن ـــد از تجارب ـــد بای دارن
استقلال وارد نشود و شرکت هایی باشگاه استقلال را زیر چتر حمایت خود بگیرند که از بنیه 
مالی مناسب برخوردار بوده و بتوانند سال های طولانی این باشگاه را تحت حمایت قرار دهند.«

 z مصاحبه

نکونام حداقل 
دوست دارد از این 
بازی با برد خارج شود 
تا اگر سپاهان بازی 
عقب افتاده خود 
را برد  با امتیازات 
آنچنانی از این تیم 
پس نیفتد و به همین 
دلیل برتری مقابل 
نساجی پوشان ارزش 
و منزلت بیشتری 
خواهد یافت



 فروتنی رحمتی
مهدی رحمتی که سوابق زیادی در 
استقلال دارد و سال ها دروازه بان 
این باشگاه بوده پیش از بازی در 
نشست خبری حاضر شد و به 
رغم آنکه جواد نکونام در نشست 
شرکت نکرد اما جانب ادب و 
احترام را به جا آورد. آنجا که رحمتی 
اعلام کرد استقلال بهترین کادر را 
دارد گرچه با واقعیت ها همخوانی 
ندارد اما نشان از فروتنی سرمربی 
نساجی داشت. رحمتی با همین 
جمله در واقع خودش را بزرگ کرد.  

 روزنه بازگشت 
دو مدافع مصدوم

در حالی که تا دو روز قبل از تقابل 
استقلال مقابل نساجی با قاطعیت 
درباره غیبت ایمان سلیمی و 
گفته  دمند  مرا محمد حسین 
می شد اما 24 ساعت مانده به این 
بازی زمزمه هایی درباره بازگشت 
این دو مدافع به ترکیب استقلال 
شنیده شد. حتی هاشمی نسب 
در نشست خبری قبل از بازی با 
قاطعیت حرفی درباره غیبت این 
دو بازیکن نزد تا به نوعی احتمال 
حضور این دو بازیکن در بازی با 

نساجی محتمل باشد.

 لیست خرید 
بعد از نیم فصل

باشگاه استقلال قطعاً در نیم فصل 
تحرکاتی در نقل و انتقالات خواهد 
داشت اما هنوز نه لیست ورودی 
داده شده و نه لیست خروج. به 
همین دلیل نباید به اخباری که 
درباره ورود یا خروج بازیکنان 
به گوش می رسد توجه داشت 
و این مسائل را باید بعد از پایان 
بازی های نیم فصل دنبال کرد. قبل 
از شروع فصل نیز درباره جدایی 
تعداد زیادی از بازیکنان شایعاتی 
منتشر شد و یا اینکه استقلال 
چند بازیکن شاخص می خواهد 
اما چیزی که در واقعیت رخ داده با 
شایعات تفاوت بسیاری داشت.

سؤالات عجیب 
درباره یک جدا شده

در حالی که استقلال پیش از شروع 
فصل نسبت به تمدید قرارداد 
عارف غلامی ابراز بی میلی کرده و 
در نهایت این بازیکن را از لیست 
خود کنار گذاشت اما همچنان 
برخی از رسانه ها اصرار دارند نام 
این بازیکن را در حوزه استقلال سر 
زبان ها بیندازند. روز گذشته نیز از 
هاشمی نسب درباره این جدا شده 
سؤال شد که مربی استقلال ابراز 
بی اطلاعی کرد. عجیب تر اینکه 
دو، سه روز قبل نیز صحبت از رفتن 
غلامی به سپاهان بود در حالی که 
هیچ یک از این اخبار تأیید نشده 
و روشن نیست چرا درباره بازیکنی 
که بیرون مانده و خواهان ندارد 
مدام خبرهایی درباره حضور در 

فلان تیم به گوش می رسد؟!

 zخبر

 زبیر نیک نفس

در ترکیب اصلی

استقلال در پست دفاع با مشکل جدی مواجه است و شرایط به 
گونه ای است که احتمال تغییر در ترکیب این تیم خیلی زیاد است. 
یکی از بازیکنانی که قرار است با تغییرات استقلال وارد ترکیب اصلی 
شود، زبیر نیک نفس است. نیک نفس مدت ها در ترکیب اصلی 
نبود اما مشکل استقلال باعث شده تا نکونام به بازگشت زبیر به 

ترکیب فکر کند.

 مهرداد محمدی

دوری طولانی مدت از گل

مهرداد محمدی مدت ها است که نتوانسته نه گل بزند و نه پاس گل 
بدهد. این بازیکن در دربی هم نتوانست برای استقلال گل بزند و از 
زمین بازی هم بیرون رفت. محمدی با اینکه با زدن سه گل بهترین 
گلزن استقلال محسوب می شود اما هفته ها است که نتوانسته گل بزند 
و همین مسأله او را اذیت می کند. محمدی برای خروج از بحران باید در 

بازی با نساجی به گل زدن فکر کند.

 پیمان بابایی

گزینه تعویض

پیمان بابایی به دلیل مصدومیت در چند بازی استقلال غایب بود اما 
در بازی دربی به عنوان یار تعویضی وارد زمین مسابقه شد و در مدت 
کوتاهی هم که در زمین حضور داشت در خلق چند موقعیت اثر داشت. 
بابایی در بازی با نساجی بعید است در ترکیب اصلی استقلال باشد اما 
قطعاً به عنوان یار تعویضی به زمین مسابقه می رود و هواداران امیدوار 

هستند باز هم مؤثر باشد.

 zسوژه

قطعاً سرمربی تیم 
از بلانکو راضی است 

که بازی می کند. 
هر مربی نسبت به 

بازیکنش دیدگاهی 
دارد و فکر می کنم 

بلانکو خواسته هایی 
که آقای نکونام از او 

می خواهد را انجام 
می دهد و تنها ملاک 

سرمربی برای خط 
 حمله اش فقط 

گل زدن نیست و 
همین که بلانکو 

می جنگد، ارزش دارد
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جواد نکونام در نشست خبری پیش 
از بازی با نساجی شرکت نکرد. 
به جای او مهدی هاشمی نسب 
ــا  ــل بـ ــاره تقابـ ــت و دربـ ــت رفـ ــه نشسـ بـ
ـــان آورد:  ـــه زب ـــن جملات را ب نساجی ای
»بازی قبل برای ما تمام شده و به آن 
فکر نمی کنیم. تنها چیزی که از آن 
بازی برای ما مانده، غصه و ناراحتی 
به خاطر نگرفتن سه امتیاز است. 
ما فقط به آینده نگاه می کنیم و 
امیدواریم در آینده موفق باشیم. 
ما حق مان این بود در آن بازی سه 

امتیاز را بگیریم.«
 

مدیون هواداران
هاشمی نسب در ادامه حرف هایش 

به اهمیت حضور هواداران اشاره 
کرد: »درباره حضور خانم فریده 
ــا در تمرین بگویم  ــوادار مـ ــوروزی هـ نـ
که ما همیشه در خلوت خودمان 
با بازیکنان صحبت می کنیم و تنها 
چیزی که باعث انگیزه می شود که 
به زمین برویم و برای شان بجنگیم 
هواداران هستند. ای کاش می شد 
تک تک هواداران را سر تمرین 
بیاوریم. متأسفانه شرایط اجازه این 
کار را نمی دهد. این افراد به انگیزه 
و تلاش بازیکنان برای رسیدن به 
موفقیت خیلی کمک می کنند. 
باعث دلگرمی ما هستند و مطمئن 
باشند با تمام توان مان برایشان 

» می جنگیم.
 

رضایت از مهاجم آرژانتینی
یا باشگاه استقلال از عملکرد  آ
گوستاوو بلانکو رضایت دارد؟ درباره 
کیفیت این بازیکن انتقاداتی وجود 
دارد اما هاشمی نسب ادعا کرده 

سرمربی استقلال از این مهاجم 
رضایت کامل دارد: »قطعاً سرمربی 
تیم از بلانکو راضی است که 
بازی می کند. هر مربی نسبت 
به بازیکنش دیدگاهی دارد و فکر 
می کنم بلانکو خواسته هایی که 
آقای نکونام از او می خواهد را انجام 
می دهد و تنها ملاک سرمربی برای 
خط حمله اش فقط گل زدن نیست 
و همین که بلانکو می جنگد، ارزش 
دارد. نکونام همیشه می گوید برای 
گل زدن همه با هم در زمین تلاش 
کنیم و بجنگیم؛ گل را هم یکی 

می زند.
 

درباره کسر امتیاز
مربی استقلال که در دربی جزو 
ساکت ترین عناصر روی نیمکت بود، 
بار دیگر ناراحتی استقلال بابت دربی 
را اعلام کرد: »اوضاع در استقلال 
خوب است و هیچ مشکلی نیست. 
قبلاً هم گفتم که تنها ناراحتی ما از 

ـــاز  هفته قبل این است که سه امتی
را نگرفتیم. امتیاز کم کردن هم در 
ـــی  حیطه کاری من و بازیکن و کادرفن
نیست که بخواهیم حرفی بزنیم. 
ــد  ــد بگویـ ــگاه بایـ ــت باشـ ــن را مدیریـ ایـ
که چه اتفاقاتی رخ داده که مستحق 
کم شدن امتیاز هستیم. همین که 
هواداران خوشحال هستند کافی 
ــا تلاش  ــاز هم برای آنهـ ــا بـ است و مـ
می کنیم و هیچ مشکلی نیست.« 
هاشمی نسب که خود روزگاری 
در ترکیب پرسپولیس به میدان 
می رفت، در ادامه صحبت هایش 
بابت طرح شکایت از استقلال این 
جملات را هم اضافه کرد: »باشگاه 
پرسپولیس به شکایتش ادامه دهد. 
آنها صحبت می کنند اما من جوابی 
ندارم. قانون وجود دارد. خیلی سال 
پیش از ما شکایت کردند و دیدند 
آخرش چه شد. اینها اصلاً مسأله ای 
نیست که برای آن وقت بگذاریم و 

ــم.« ــت کنیـ صحبـ

 پیشروی با وجود کمبود ها
جواد نکونام بارها به کمبود های 
ره کرده و حالا  استقلال اشا
هاشمی نسب هم به او ملحق 
ن  بیا مر  ً هرا ظا  . ست ا ه  شد
استقلال روی این ایده که تیم 
کمبود دارد، متمرکز شده اند: 
»قطعاً کمبودهایی در تیم داریم 
و از اول فصل هم داشتیم و با 
نرم  مشکلاتی دست و پنجه 
ینقدر  ا ن  ن ما یکنا ز با یم.  کرد
جنگنده بازی کردند که نگذاشتند 
مشکلات دیده شود ولی با توجه 
یی که همه  به مصدومیت ها
می دانند، کمبودهایی داریم. ما 
حردانی را دفاع وسط گذاشتیم که 
خوب هم بازی کرد اما کمبود در 
پست ها داریم. صحبتی درباره 
لیست خروجی و ورودی هنوز نشده 
ـــازی  ـــا ب است. چه بسا در این سه ت
بازیکنان مان به شکلی بازی کردند 
که اصلاً نیاز به بازیکن نداشتیم.«

 نیم فصل درباره ورودی و خروجی حرف می زنیم

 مهدی هاشمی نسب: 
نکونام از بلانکو راضی است

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zسالن کنفرانس

 ادعای هاشمی نسب درباره بازی نکردن آقای مهاجم

ارسلان مطهری مصدوم است!
دعوت نکونام  از ستاره پرتغالی

فیگو تماشاگر استقلال و نساجی؟
چند روزی است که خبر آمدن لوییس فیگو به ایران مورد توجه کاربران اجتماعی قرار گرفته است. ستاره 
پرتغالی که سابقه پوشیدن پیراهن دو تیم مطرح دنیا یعنی رئال و بارسا را در کارنامه خود دارد مورد توجه 
تمام فوتبالدوستان دنیا است وهمین مسأله باعث شده تا حضور این بازیکن  قدیمی  )رئال و بارسا( در 
ایران برای علاقه مندان به فوتبال جذابیت ایجاد کند. نکته اینجا است جواد نکونام سرمربی استقلال که 
سابقه بازی در لالیگا را دارد و با این ستاره آشنایی قدیمی داشته، از فیگو خواسته در بازی استقلال و نساجی 
حضور پیدا کرده و بازی این دو تیم را از نزدیک تماشا کند. قطعاً حضور فیگو در ورزشگاه آزادی در بازی 
استقلال می تواند جذابیت خاصی داشته باشد. البته اگر این حضور با حواشی همراه نباشد. یعنی فیگو 
شاهد درگیری های خاص فوتبال ایران نشود و یا دو تیم از نظر کیفیت بازی بتوانند نظر این ستاره را به 
خود جلب کنند. به طور حتم اگر بازیکنان حضور فیگو را در ورزشگاه احساس کنند با انگیزه بیشتری بازی 
خواهند کرد. استقلال از سه بازی اخیر خود با کسب سه تساوی توانسته سه امتیاز بگیرد و صدرنشینی 
این تیم به خطر افتاده است و به سه امتیاز بازی نیاز دارد. از سوی دیگر رحمتی نتوانسته رضایت مدیران 
نساجی را جلب کند و به آنها قول داده که شرایط نساجی را بهتر کند؛ به همین دلیل دو مربی و همچنین 
تیمشان با انگیزه بالا در ورزشگاه حاضر می شوند. باید دید نکونام و رحمتی که در گذشته بر سر بازوبند 

کاپیتانی استقلال با هم چالش داشتند، رو در روی هم و در قامت مربی چگونه حاضر می شوند.

مهدی هاشمی نسب، مربی استقلال در واکنش به اینکه چرا با وجود تبلیغاتی که پیش از 
ـــازی  ـــه این مهاجم ب ـــی که وارد دروازه پرسپولیس کرده، ب ـــاره ارسلان مطهری و چهارگل ـــی درب درب
نرسید، این پاسخ را داده است: »ارسلان مصدوم بود و به همین دلیل برای استقلال بازی 
نکرد. امیدواریم بعد از طی مصدومیت به شرایط آرمانی بازگردد.« این حرف در حالی از زبان 
هاشمی نسب بیرون آمده که ارسلان در جریان دربی پشت دروازه استقلال در حال گرم کردن 
دیده شد و چنانچه این بازیکن دچار آسیب دیدگی بود، نمی توانست با دیگر بازیکنان مشغول 
ـــرود. البته مطهری در  ـــه میدان ب ـــرای استقلال ب ـــام خواست ب ـــا اگر جواد نکون گرم کردن باشد ت
تمرین عصر یکشنبه نیز حضور نداشته که این موضوع به شایعاتی که در ماه های اخیر 
پیرامون این بازیکن بوده دامن زده است. باید دید در نیم فصل چه اتفاقی رخ خواهد داد و 
ـــازی ادامه خواهد داد  ـــه ب ـــان در استقلال ب ـــا شرایطی که وجود دارد همچن ـــا ارسلان مطهری ب آی
یا خیر؟! وضعیت ارسلان به گونه ای است که سرمربی استقلال بارها از این بازیکن حمایت 
ــی  ــه نوعـ ــه و بـ ــدان نرفتـ ــه میـ ــتقلال بـ ــا در ترکیب اسـ ــن حمایت هـ ــدازه ایـ ــه انـ ــچ گاه بـ ــا هیـ ــرده امـ کـ

وضعیتی کاملاً متناقض دارد.



از کمپ سرخ
پرسپولیس 10

 دربی را به لحاظ فنی چگونه 
ارزیابی کردید؟

کنترل بازی در نیمه اول کاملاً در اختیار 
پرسپولیس بود و در نیمه دوم هم بازی 
پایا پایی را از هر دو تیم شاهد بودیم 
و بعد از اینکه گل پرسپولیس به ثمر 
رسید بازی احساسی را از هر دو تیم 
شاهد بودیم. اتفاقات VAR هم دفعه 
اول پنج دقیقه و بعد از آن هم برای 
بار دوم چند دقیقه طول کشید. با 
پاس های بلند تیم رقیب، پرسپولیس 
کمی عقب تر رفت و تعویض ها هم 

این را نشان می داد. وقتی پنالتی 
برای استقلال گرفته شد، یک 

بازی با استرس زیاد و کم 
افت و خیز به لحاظ فنی 
را شاهد بودیم که در 

یت هم بازی با  نها
نتیجه یک بر یک 

مساوی تمام شد.
 نتیجه مساوی 

نتیجه ای عادلانه 
برای دو تیم 

بود؟
عدالت در فوتبال 
را نمی توان خوب 
معنا کرد چرا که 
بعضی وقت ها 
ی  ز با ب  خو
نمی کنید اما 
نتیجه خوبی 
می گیرید 
یا اینکه 
خوب 
زی  با
می کنید 

اما نتیجه به 
کام تان نمی شود.

 در خصوص استفاده 
از کمک داور ویدیویی 

که برای اولین بار در 
تاریخ دربی ها انجام 
شد چه نظری دارید؟

من نمی گویم کمک داور 
ویدیویی خوب عمل کرد 
یا اشتباه عمل کرد اما 
می خواهم در این رابطه 
حرف بزنم که تاکتیک برتر 

در هر بازی با کنترل بازی 
شکل می گیرد، به همین 

دلیل نمی توان گفت که با 
کمک داور ویدیویی هم عدالت 

رعایت شد یا نشد.
 اما بیشتر پیشکسوتان 

پرسپولیس معتقدند بازی باید به 
سود پرسپولیس تمام شد!

بازی که بیشتر دست پرسپولیس بود 
ــن  و سرخپوشان هم درصدد حفظ ای
رویه بودند و تیم حریف هم خصوصاً 
بعد از گلی که دریافت کرد بیشتر 
چشم بسته حمله می کرد و بازی کاملاً 
احساسی را شاهد بودیم اما بعد از 
اینکه برای پنالتی اول و دوم، بازی به 
کمک داور ویدیویی رفت، بیرون زمین 

یک تشنج بیخودی را شاهد بودیم. در 
حالی که کافی است در چنین شرایطی 
بازیکن یا مربی بعد از تشخیص داور 
به کمک داور ویدیویی اشاره کند که 
در این صورت حتماً به او باید کارت 
زرد داده شود. من به درست یا غلط 
بودن تصمیم  کمک داور ویدیویی 
کاری ندارم اما تعجب کردم برای اعلام 
آن، نیمکتی خیلی متشنج می شود، در 
حالی که آنجا حتماً داور چهارمی هست 
که برای رفتارهای غیر ورزشی باید با 
آنها برخورد کند. در خصوص اینکه 
ــدارم  ــا نیست حرفی ن پنالتی هست ی
اما با گرفتن کمک داور ویدیویی واقعاً 
فوتبال ما پسرفت می کند چرا که این 
نکته را شاهد بودیم که اگر شما شلوغ 
ــد  ــرار بدهی ــر ق ــد و داور را تحت تأثی کنی
به نتیج دلخواه تان خواهید رسید. در 
این بین به بعضی از رفتارهای بچگانه 
نیمکت تیم رقیب اشاره می کنم. 
واقعاً مانده ام چه بگویم و معلوم 
نیست فوتبال ما به کجا 

می رود.
 گویا از اتفاقات رخ داده 
در دربی خیلی ناراحت 

هستید!
باید یک بازنگری 
درست انجام شود، 
آنجا که در سیستم 
آموزشی یک مربی 
را تربیت می کنند 
بحث  فقط  نه 
فنی بلکه در ابتدا 
بحث تاکتیک و 
و  تکنیک 
در بحث دوم 
در  و  ل  یکا فیز
مبحث سوم 
بحث منتال ؛ 
و  کنترل  ن  هما
انگیزه بازی را شامل 
می شود. بحث چهارم بحث سوشال 
یعنی بحث اجتماعی است که کاملاً 
ــی هم  ــه، چه بسا در درب از بین رفت
شاهد این موضوع بودیم که اصلاً 
خوشم نیامد. همه دربی ها تمام 
می شود و در پایان معلوم می شود 
که در سیستم باشگاهی توانستیم 
باشگاه فوق العاده ای باشیم یا در این 

امر توفیقی نداشتیم.
به طور کلی ایجاد چه شرایطی را در 

پرسپولیس لازم می دانید؟
پرسپولیس تیم خوبی است اما در چند 
منطقه نیاز به تقویت دارد. تیم خوبی 
که از وجود سرمربی کاربلدی هم بهره 
می برد اما به نظرم چیزی که فعلاً برای 
بازیکنان پرسپولیس به لحاظ روانی 
لازم است ایجاد اعتماد به نفس لازم 
است تا با کمک آن بتوانیم بیشترین 
بهره وری را از بازیکنان تیم پرسپولیس 

شاهد باشیم.

در رابطه با موارد فنی و 
داوری دربی 102 که حرف و 

حدیث های زیادی را به همراه 
داشت چه صحبتی دارید؟

بازی خوبی را از پرسپولیس شاهد 
بودیم هر چند معنی وی ای آر  و 
داوری بی طرف را هم در دربی 
فهمیدیم. واقعاً برای من سؤال 
است چطور داور در دقیقه 60 بازی 
خطای خشن بازیکن استقلال بر 
روی شهاب زاهدی را ندید و برای 
صحنه ای که کارت قرمز مستقیم 
هم داشت هیچ واکنشی نشان 
نداد. بعد هم صحنه ای بود که 
رضاوند هافبک استقلال واقعاً با 
اجرای نمایشی خوب از داور یک 
پنالتی گرفت صحنه ای که در آن، 
هافبک استقلال بعد از سر توپ 
زدن به دلیل سرعت زیاد جفت 
پاهایش از زمین بلند می شود و 
بعد هم با برخورد به پای مدافع 
پرسپولیس با زرنگی یک پنالتی را 
می گیرد صحنه ای که البته خود 
داور هم اعتقادی به خطا بودن 
آن در ابتدا نداشت اما کمک داور 
ویدیویی و اصرارشان داور را مجاب 
کرد که بر اساس شرایط بازی و 
سکوها یک صحنه که اصلاً خطا 
ــد. ــازی بگیرن ــود را از سوی داور ب نب

اتفاقات حاشیه ای زیادی را 
دردربی شاهد بودیم!

بله من فکر می کنم بعد از آنکه 
گل مساوی را از روی نقطه پنالتی 
زدند به گونه ای شادی کردند 
که انگار قهرمان جهان شده اند 
یا اینکه قهرمان لیگ قهرمانان 
آسیا شده اند.  هر چند این گونه 
خوشحالی کردن بعد از زدن 

پنالتی، بزرگی پرسپولیس را نشان 
می دهد که تیم رقیب بعد از گل 

زدنش آن طور شادی می کند.
در رابطه با کمک داور ویدیویی 
و عملکردش در دربی 102 چه 

نظری دارید؟
وی ای آر کاملاً ناموفق بود چون هر 
طور حساب کنید به این نتیجه 
می رسید که شلوغ کاری کنید و به 
درخوست تان پنالتی گرفته شود به 
اسم وی ای آر آن را هم کاملاً قانونی 
جلوه دهید. شادی آقای افشاریان 
هم در نوع خود جالب بود شادی 
که فرد دیگری به ایشان بخورند 
و بعد هم شاهد بعضی از قضایای 

دیگر بودیم.
در رابطه با حضور عالیشاه و 
زدن گل پیروزی که چندان 

هم دوام نداشت چه صحبتی 
دارید؟

ــود و اگر  ــی ب ــه نظرم گل امید عال ب
گل دوم او نیز زده می شد که با 
بدشانسی گل نشد کار تیم رقیب 
یکسره می شد هر چند که به 
نظرم بعد از اینکه گل را زدیم 
بیشتر اسیر بازی احساسی و 
بعد از آن هم اسیر جنگ لب 
خط نیمکت رقیب و شلوغ کاری 

آنها شدیم.
به هر حال رقیب با تک 

امتیازی که گرفت کماکان در 
صدر فاصله چهار امتیازی 

خودش را با پرسپولیس حفظ 
کرد!

به هر حال ما زورمان به لحاظ 
ــن  ــه رقیب می رسید و ای ــی ب فوتبال
را در زمان بازی هم ثابت کردیم 
اما زورمان به داور و کمک داور 
ویدیویی که از بیرون با سفارش 
صحنه را گرفت واقعاً نرسید اما 
این چیزی از ارزش فنی بازیکنان 
نمی کند  کم  پرسپولیس  تیم 

چون هنوز 19 بازی دیگر پیش 
روی شاگردان یحیی است و به 
نوعی 57 امتیاز باقی مانده است. 
تیم یحیی تیم خوبی است و به 
نظرم با برطرف کردن یکسری 
از نقاط ضعف راحت می توانیم 
دوباره قهرمانی مان را تکرار کنیم. 
باید نیم فصل خط حمله مان را 
تقویت کنیم از طرفی من اطمینان 
داریم که استقلال در بازی های 
بعدی اش امتیاز از دست خواهد 
داد و ما می توانیم شرایط خوبی 
ــده رقم زده و در  را در بازی های آین
صدر بمانیم البته برای رسیدن به 
این مهم باید خط حمله مان را هم 

تقویت کنیم.
در خصوص خط میانی 

پرسپولیس چه صحبتی دارید؟
خط هافبک ما خوب بود اما 
ارسال پاس های رو به عقبش 
باید کمترشود ضمن اینکه ما یک 
سروش داریم که به اندازه کل 
هافبک های تیم های مدعی دیگر 
می تواند پاس در عمق بدهد. 
حمایت خوبی هم از سوی خط 

دفاع انجام می شود.
در رابطه با اعلام نکردن 

حکم کمیته انضباطی در 
خصوص تیم رقیب هم باشگاه 
پرسپولیس بسیار پیگیر است!

به نظرم کمیته انضباطی باید 
با قاطعیت بیشتری عمل کند و 
همانطور که حکم پرسپولیس 
و سپاهان را خیلی سریع اعلام 
کرد باید حکم استقلال را هم 
صادر کند تا این همه حرف و 
حدیث وجود نداشته باشد هر 
چند من رابطه ای بین تیم رقیب 
و عکس هایی که با بعضی افراد 
بزرگ گرفته می شود را در دیر 
اعلام شدن حکم کمیته انضباطی 
به نظر شخص خودم می بینم.

مهدی شیری بازیکن سابق پرسپولیس معتقد است بازیکن استقلال با بزرگنمایی یک پنالتی را از داور گرفت. 
جدا از این مسأله ندیدن خطای منجر به اخراج که در دو قدمی داور بازی دربی رخ داد را یکی از عجایب داور 

دربی 102 می داند.

یحیی دفاع راست 
تیم نوجوانان را 

می خواهد
بی  سرمر ی  گل محمد یحیی 
سرخپوشان پایتخت با توجه به 
ضعف پرسپولیس در چند پست، 
قصد دارد در پنجره نقل و انتقالات 
زمستانی چند بازیکن را به خدمت 
بگیرد تا این تیم را برای ادامه 
حضور در رقابت های لیگ برتر 
تقویت کند.یکی از بازیکنانی که  
مورد توجه کادرفنی پرسپولیس و 
گل محمدی قرار گرفته، نیما اندرز 
ستاره تیم فوتبال نوجوانان ایران 
است. اندرز در جام جهانی زیر ۱۷ 
ساله های جهان یکی از شاگردان 
حسین عبدی بود و در پست دفاع 
راست یکی از مهره های کلیدی 
یوزها در اندونزی به شمار می رفت 
.این بازیکن که سابقه حضور در 
آکادمی کیا را در کارنامه خود دارد، 
با باشگاه پرسپولیس مذاکرات 
مثبتی داشته و اگر مشکلی رخ 
ندهد این بازیکن در نیم فصل 
دوم رقابت های لیگ برتر شاگرد 

گل محمدی خواهد شد.

 تکذیب مذاکره 
با دو ملی پوش

ً اخبار و شایعاتی درباره  اخیرا
مذاکره حسین بادامکی با دو 
بازیکن ملی پوش برای پیوستن 
به پرسپولیس در فضای مجازی 
منتشر شده اما سرپرست معاونت 
ورزشی باشگاه پرسپولیس این 
مسأله را تکذیب کرد. بادامکی 
تأکید کرد وقتی لیستی از جانب 
کادر فنی داده نشده، طرح این 
مباحث درست نیست و تنها باعث 
حاشیه می شود و به ضرر تیم 
پرسپولیس خواهد بود. بادامکی 
تأکید کرد هنوز چهار بازی دیگر تا 
پایان نیم فصل باقی مانده و تلاش 
کادر فنی و بازیکنان در این راستا 
خواهد بود که از این چهار بازی 
دست پر بیرون بیایند و بعد از آن 
است که بحث های نقل و انتقالات 
در صورت درخواست کادر فنی 
دنبال خواهد شد. گفتنی است 
این شایعه در حالی پخش شده 
که جذب بازیکن ملی پوش حتی 
اگر این بازیکنان در رده سنی زیر 
23 سال باشند در مقطع نیم فصل 
کار بسیار دشواری به نظر می رسد 
و هیچ باشگاهی حاضر به از دست 
دادن بازیکن ملی پوش و جوان 
خود نیست و معمولاً دریافت 
رضایتنامه این بازیکنان هزینه و 

دردسرهای زیادی دارد.

تمرین یکساعته 
پای پرواز

آخرین تمرین پرسپولیس پیش 
از دیدار با استقلال خوزستان 
دیروز در ورزشگاه کاظمی به 
مدت ۶۰ دقیقه انجام شد .به 
غیر از وحید امیری همه بازیکنان 
در این تمرین حاضر بودند و 
برنامه های کادر فنی را اجرا کردند 
.سرخپوشان بعد از تمرین به 
فرودگاه رفتند تا با یک پرواز چارتر 

راهی اهواز شوند.

بازی پرسپولیس 
نیم ساعت جلو افتاد

ابتدا گفته شده بود پرسپولیس 
و استقلال خوزستان از ساعت 
۱5:3۰ مقابل هم قرار می گیرند اما 
دیروز زمان این مسابقه نیم ساعت 
جلو افتاد و این دیدار ساعت 
۱5 در ورزشگاه شهدای فولاد 
برگزار خواهد شد. بلیت فروشی 
این مسابقه هم از روز یکشنبه 
شروع شده و قرار نیست در این 
مسابقه شاهد حضور بانوان در 
ورزشگاه باشیم. به نظر می رسد 
با توجه به نتایج ضعیف استقلال 
خوزستان در این فصل تعداد 
تماشاگران پرسپولیسی حاضر در 
ورزشگاه اهواز بیشتر از هواداران 

تیم میزبان باشد.

 zخبر

 وحدت هنانوف

جایگزین دانیال؟

با توجه به مصدومیتی که در دربی نصیب دانیال اسماعیلی فر شد بعید 
نیست وحدت هنانوف در اهواز به عنوان مدافع راست فیکس به میدان 
برود. هنانوف در دربی هم بعد از مصدومیت دانیال وارد زمین شد و نمایش 
بدی نداشت. برخی معتقدند یحیی می تواند در دفاع میانی و حتی دفاع چپ 
هم از این بازیکن استفاده کند و ظاهراً بعد از وحید امیری، وحدت می تواند 
نقش آچار فرانسه این تیم را ایفا کند هرچند کیفیت امیری  را هرگز نداشته.

گئورگی گولسیانی

شایعات پیرامون گرجستانی

با وجود اینکه قبل از دربی گفته شد برخی از مطالباتش را از باشگاه گرفته 
و فعلاً آن اجرای نوتیس بی اثر شده اما  از یک سو شنیده می شود مبلغی که 
باشگاه به او پرداخت کرده از نظر گولسیانی کافی نبوده و به همین خاطر 
گئورگی این پول را نگرفته و همچنان از شرایط باشگاه دلخور است. گولسیانی 
شنبه در تمرین بدنسازی حاضر بود اما تمرین نکرد و مشخص نیست طی دو 
روز گذشته هم در تمرین حاضر بوده یا نه اما در سفر به اهواز حضور داشت.

امید عالیشاه

بالاخره فیکس می شود؟

موفق شد سومین گل خود دربی را به ثمر برساند و حالا در 32 سالگی 
به اوج محبوبیت در بین هواداران تیمش دست یافته و در تمرینات اخیر 
فوق العاده با روحیه نشان داده است. با این حال باید دید در اهواز و 
مقابل تیم رده آخری استقلال خوزستان، با این شرایط روانی فوق العاده 
عالیشاه،  یحیی در ترکیب اصلی از کاپیتان گلزن تیمش استفاده خواهد 

کرد یا دوباره شرایط بدنی این بازیکن اجازه نمی دهد تا فیکس باشد.

خوشحالی استقلال،  بزرگی تیم ما را نشان می دهد

 شیری: زور پرسپولیس 
به داور نرسید

ناصر  قراگزلو
روزنامه نگار

 zگفت وگو

 zسؤال و جواب کاری ندارم پنالتی بود یا نبود اما ...

 عبدی : VARنشان داد 
شلوغ کنید و به 
خواسته تان برسید

حسین عبدی هافبک اسبق تیم پرسپولیس معتقد است بعد از آنکه پرسپولیس گل برتری اش را به ثمر رساند، تیم حریف 
چشم بسته حمله و بازی هم کاملاً حالت احساسی پیدا کرده بود. به بهانه تمام مسائل فنی و اتفاقاتی که در دربی 102 رخ 

داد با عبدی صحبت کردیم.

     سه شنبه   28 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7474 

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار



:

 zخبر

محسن خلیلی

اعتراض به پنالتی استقلال

درست همان روزی که دو تیم پرسپولیس و استقلال به میدان رفتند، 
تیم های نونهالان دو باشگاه هم در دربی این رده مقابل یکدیگر قرار گرفتند 
که در آن بازی هم پرسپولیس با یک گل پیش بود که با یک پنالتی مشکوک، 
استقلال به گل تساوی دست یافت و این بازی مساوی شد. محسن خلیلی 
با انتشار یک استوری اینستاگرامی و ویدیوی پنالتی حریف به داوری دربی 

نونهالان معترض شد و به نوعی به دربی بزرگسالان نیز کنایه زد .

بهنام طاهرزاده:

با تفاضل گل برنده می شویم

من مطمئنم که تیم پرسپولیس می تواند بازی با استقلال خوزستان را با 
تفاضل گل بالا برنده شود. تیم پرسپولیس با ناداوری مقابل استقلال مساوی 
کرد. به هر حال پنالتی به نفع پرسپولیس در اوایل بازی گرفته نشد و بازیکن 
استقلال هم در دقیقه ۶۰ باید اخراج می شد، اما این اتفاق رخ نداد و امکان 
داشت روند بازی تغییر یابد و استقلال با گل های زیادی شکست بخورد. 

مشخص بود که همه این مسائل سازمان یافته و برنامه ریزی شده بود.

سپهر حیدری: 

با سرعت نور پرونده پرسپولیس را بررسی کردند!

مگر می شود بازیکن تیم حریف که کاپیتان استقلال نیز هست، برود پشت 
دروازه و VAR  را چک کند؟ کجای دنیا اجازه می دهند چنین اتفاقی رخ دهد؟ 
همه چیز تکمیل بود. همه دست به دست هم دادند تا  استقلال شکست 
نخورد. دو ماه است کمیته انضباطی می خواهد به پرونده تخلفات باشگاه 
استقلال رسیدگی کند اما هنوز هیچ اتفاقی رخ نداده، در صورتی که با سرعت 

نور در خصوص پرسپولیس تصمیم گیری شد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس

11

 فداکاری بزرگ 
قبل از دربی

 یحیی و چهار 
بازیکن پرسپولیس 

10 درصدشان را 
نگرفتند

با کمک از اسپانسرهای 
جدید باشگاه 

پرسپولیس بالاخره 
مدیریت این باشگاه 

توانست 10 درصد از 
رقم قرارداد این فصل 

اعضای تیم  و البته 
بخشی از مطالبات 
بازیکنان و مربیان 

خارجی را به آنها 
بپردازد و با این شرایط 

پرداختی باشگاه به 
مربیان و بازیکنان به 

30 درصد رسید.
هر چند بازیکنان و 

مربیان پرسپولیس 
هنوز نیمی از 

آپشن های قرارداد 
فصل خود را طلب 

دارند اما پرداخت این 
10 درصد آن هم قبل از 
دربی کمک کرد تا  تیم 

با آرامش وارد دربی 
شود و البته باشگاه 

پرسپولیس شرایط 
مساعدی از این حیث 

پیدا کند.
اما در این میان یک 

اتفاق جالب هم رخ داد 
تا اوضاع برای باشگاه 

سخت نشود و آن 
فداکاری چهار بازیکن 

و سرمربی سرخ ها 
بود که از دریافتی 

خود گذشتند تا بقیه 
اعضای تیم به همان 
درصد اعلام شده از 
قراردادشان دست 

یابند. با توجه به مبلغی 
که باشگاه پرسپولیس 
از اسپانسر خود گرفته 
بود می توانست چیزی 
بین 5 تا 8 درصد رقم 

قراردادهای 
بازیکنان 
و مربیان 

را پرداخت 
کند اما یحیی 

گل محمدی، علیرضا 
بیرانوند، سروش 

رفیعی و مهدی ترابی از 
دریافتی خود گذشتند 

تا بقیه اعضای تیم به 
همان 10 درصد مقرر 
شده از رقم قرارداد 

خود دست یابند.
این حرکت یحیی 
و چهار بازیکنش 

درست قبل از دربی 
برای سایر اعضای تیم 

پرسپولیس قابل 
تقدیر بود و البته نشان 
داد برای خروج از مواجه 
نشدن با بحران جدیدتر 
بین اعضای تیم اتحاد 

و همدلی شکل گرفته 
است.

ZOOM

استقلال خوزستان از 12 بازی قبلی 
خود فقط و فقط چهار امتیاز گرفته و 
تنها خط تیره جدول لیگ برتر متعلق 
به این تیم است که هنوز بردی به 
دست نیاورده است. تیم جوان و بدون 
ستاره استقلال خوزستان دو دستی 
قعر جدول را چسبیده و رها نمی کند. 
آنها در 5 بازی اخیر خود سه مساوی و 
2 باخت داشته اند و با اینکه دو بازی 
آخرشان مقابل نساجی و سپاهان 
شکست خوردند اما سه امتیاز از 
چهار امتیازشان را در همین 5 هفته 

اخیر گرفته اند.
استقلال خوزستان تیمی است که 
مشکلات مالی فراوانی داشته و حتی 
زمین تمرین هم نداشت تا جایی که 
با مساعدت مسئولان ورزش استان 
مجبور شد در ورزشگاه غدیر تمرین 
کند. استادیومی که محل برگزاری 
بازی امروز خواهد بود. از قضا وضعیت 
چمن این ورزشگاه می تواند یکی از 
دل نگرانی های کادر فنی پرسپولیس و 

یحیی گل محمدی باشد.
استقلال خوزستان در اوج بحران پا به 

این میدان خواهد گذاشت اما حتی با 
شکست مقابل پرسپولیس هم  قرار 
نیست پورموسوی از سمتش برکنار 
شود و به خاطر شرایط ویژه آبی های 

اهواز به کار خود ادامه خواهد داد.
استقلال خوزستان در حالی تیم چهار 
امتیازی جدول است که هم از فولاد 
بیشتر گل زده و هم از صنعت نفت 
کمتر گل خورده. این تیم تنها سه، چهار 
چهره شناخته شده در خط دفاعی خود 
مثل محمد طیبی، محمود مطلق زاده و 
حسین ساکی دارد، ضمن اینکه یکی 
از برادران پورحمیدی درون دروازه این 
حضور می یابد. غیر از این نفرات، خط 
میانی و هافبک این تیم همه بازیکنانی 
ناشناخته و لیگ یکی هستند که تا 

اینجای فصل کاری از پیش نبرده اند.
اما استقلال خوزستان احتمالاً بهترین 
ورژن خود را مقابل پرسپولیس قرار 
خواهد داد. بعد از تساوی جنجالی و 
پرحاشیه مقابل استقلال صدرنشین 
ید با استقلال  حالا پرسپولیس با
قعرنشین بازی کند و شرایط کاملاً 
متفاوت خواهد بود. روی کاغذ همه 
از پرسپولیس انتظار برد دارند اما 
بعید است این بازی هم برای یحیی 
و تیمش راحت باشد و مثل بیشتر 
بازی های لیگ برتر نزدیک و پرفشار 

دنبال خواهد شد.
پرسپولیس فقط 5 روز بعد از دربی باید 
مقابل این تیم قعر جدولی بازی کند، 
آن هم در شرایطی که دو سه روز تمام 
بعد از آن بازی درگیر حواشی دربی بوده 
است. پرسپولیس تنها فرصت این را 
داشت تا 2 روز ریکاوری کند و با دو 
جلسه تمرین راهی اهواز شد. سرخ ها 
تقریباً تمام بازیکنان خود را برای این 
بازی در اختیار دارند و مصدومان قبلی 

تنها غایبان این مسابقه خواهند بود.
احتمال این وجود دارد که پرسپولیس 
با یک یا دو تغییر نسبت به دربی وارد 
این میدان شود و با سیستم و ترکیبی 
تهاجمی تر دنبال پیروزی باشد. در 
همین راستا احتمال استفاده از امید 
عالیشاه و محمد عمری یا حداقل یکی 
از این دو نفر در ترکیب اصلی وجود 
دارد و شاید وحدت هنانوف هم جای 

اسماعیلی فر مصدوم را بگیرد.
پرسپولیس روی کاغذ برنده این بازی 
است و قاعدتاً باید در این مسابقه 
پیروز باشد مگر اینکه اتفاق عجیبی رخ 
دهد. با این حال اگر یحیی و تیمش در 
این مسابقه به سه امتیاز بازی دست 
نیابند، باز هم از صدر جدول دورتر 
خواهند شد و رقابت با استقلال و 

سپاهان سخت تر می شود.

 گل محمدی: تمام مکالمات 
بین داور و داوران VAR باید 

پخش و شفاف سازی شود

اشتباهات هم 
بزرگ بود هم 

علیه پرسپولیس
یحیی گل محمدی در نشست خبری 
پیش از بازی با استقلال خوزستان 
ین شهر  ا لم در  گفت: »خوشحا
خاطره انگیز برای خودم هستم. 
سال های خوبی را در کنار مردم اهواز 
داشتم و بخشی از دوران خوب زندگی 

من، در این شهر بود.«
مه داد:  سرمربی پرسپولیس ادا
»هفته های حساسی را پشت سر 
می گذاریم و با توجه به جدول، 
حساس ترین بازی ها را تا نیم فصل 
داریم و باید سعی کنیم حداکثر 
امتیازها را بگیریم. تمرینات خوبی 
داشتیم. با توجه به اتفاقات و حواشی، 
دربی انرژی زیادی از نظر ذهنی از 
بازیکنان گرفت ولی سعی کردیم 
ریکاوری و تمرینات خوبی داشته 

» باشیم.
او افزود: »جایگاه استقلال خوزستان 
با توجه به فوتبال خوبش، اینجای 
جدول نیست. بازی های زیادی از 
آنها را دیده ایم و حتی مقابل مدعیان 
بالای جدول بازی های خوبی به نمایش 
گذاشته اند. استقلال خوزستان تیم 
جوان و یکدستی است. به کادر فنی 
خوب استقلال خوزستان تبریک 
می گویم و برای این تیم در ادامه 
رم.  رزوی موفقیت دا بقات آ مسا
استقلال خوزستان از تیم هایی است 
که در این شهر ریشه دارد و امیدوارم 
بتوانیم بازی خوبی انجام دهیم و به 
سه امتیاز دست پیدا کنیم؛ هر چند 
می دانیم برد سخت به دست می آید 
و بازیکنان ما باید تمرکز خوبی داشته 
باشند و انرژی خوبی بگذارند و بدانند 

بازی راحتی در پیش نداریم.»
سرمربی پرسپولیس همچنین گفت: 
»از VAR که کار مثبتی است، استقبال 
می کنیم ولی عدم فرهنگ سازی 
باعث ایجاد حواشی شده است. 
VAR برای چه در بازی قبل حضور 

داشت؟ برای این بود تا اشتباهات 
بزرگ در بازی وجود نداشته باشد اما 
تمام اشتباهاتی که صورت گرفت هم 
بزرگ بود و هم علیه پرسپولیس و  دو 
امتیاز خیلی راحت را از تیم ما گرفتند 
و مانده ام چرا این اشتباهات فقط به 
ضرر پرسپولیس بود. هم باید برای 
ما پنالتی گرفته می شد و هم گلی که 
استقلال به ثمر رساند پنالتی نبود. 
ضمن اینکه بازیکن استقلال باید 
دقیقه ۶۰ اخراج می شد. اتفاقات بزرگ 
این بازی به ضرر پرسپولیس شد و 
 VAR ناراحتی ما از این است. شاید اگر
نبود و این اتفاقات می افتاد می گفتیم 
داور این صحنه ها را ندیده است. دو 
داور عراقی هم حضور داشتند که البته 
ما روی آنها بحث داریم که چگونه و 
با چه ارتباطی از عراق به ایران آمدند. 
به باشگاه گفتم تمام مکالمات بین 

داور و داوران VAR باید پخش 

و شفاف سازی شود و بدانیم در آن 
صحنه ها چه اتفاقاتی افتاد و این حق 

طبیعی تیم ماست.«
او ادامه داد: »برای اشکان خورشیدی 
خوشحالم که اتهامات زیادی به او 
زده شد و دیدیم با VAR هم چه 
اتفاقاتی افتاد. اینها کار خدا است 
و خدا نمی گذارد حق کسی پایمال 

شود.«
گل محمدی در واکنش به این سؤال 
که آقای فغانی هم تمام تصمیمات 
داور بازی با استقلال را تأیید کرده 
قای  است، گفت: »صحبت های آ
فغانی هیچ وقت فصل الخطاب نیست 
و او هم اشتباه می کند. خیلی از 
کارشناسان نیز برعکس صحبت های 

او نظر دادند.«
 

 

 zپیش بازی

استقلال خوزستان – پرسپولیس

برخورد با دومین آبی 
لیگ؛ این بار در قعر!
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با فیلمی که از خداداد افشاریان در 
لحظه اعلام پنالتی برای استقلال 
در دربی منتشر شد حساسیت 
پرسپولیسی ها نسبت به رئیس 

کمیته داوران بیشتر شد.
در عین حال پرسپولیسی ها خیلی 
زود دنبال نشانه های فردی رفتند 
که در پشت سر علی خطیر به نشانه 
شادی روی سر خداداد افشاریان 
می پرد و به این نتیجه رسیدند که او 
فردی به نام نوروزخانی معاون علی 
خطیر مدیرعامل باشگاه استقلال 

است که همراه او در ورزشگاه حاضر 
می شود.

با این وجود نکته ای که حالا مورد 
اعتراض مدیران باشگاه پرسپولیس 
قرار گرفته این است که اصلاً چرا 
خطیر و همراهانش در بخش پاویون 
ورزشگاه در کنار مدیران فدراسیون 
فوتبال حضور داشته اند، آن هم در 
شرایطی که مدیران پرسپولیس در 

CIP نشسته بودند.

لیس  پرسپو ن  یرا مد طرفی  ز  ا
می گویند این باشگاه در دربی 

میزبان بوده و با توجه به این مسأله 
چطور مدیران باشگاه حریف در 

پاویون حضور پیدا کرده اند.
گفتنی است در ماجرای دور زدن 
سقف قرارداد نیز پرسپولیسی ها 
بعضاً به صورت سربسته یا گاهی 
شفاف به موضوع دوستی و رفاقت 
با  ه استقلال  مدیرعامل باشگا
مدیران فدراسیون و تأثیر این 
مسأله در دیر اعلام شدن و تعویق 
طولانی مدت رأی انضباطی این 

باشگاه اشاره کرده اند.

اعتراض پرسپولیس به هم نشینی خطیر با مدیران فدراسیون

ما میزبان بودیم، ایشان در پاویون بود!

 zسوژه

 احضار سه پرسپولیسی 
به کمیته اخلاق

حسین خبیری دوشنبه شب بعد از 
شایعه عدم کسر امتیاز از استقلال 
پستی در فضای مجازی منتشر و 
انتقاداتی را نسبت به این موضوع 
مطرح کرد. کمیته اخلاق فدراسیون 
دیروز خبیری را احضار کرد و عضو 
هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس 
باید دوم دی ماه در این کمیته 
حضور یافته و توضیحات لازم را 
ارائه کند. با اعلام کمیته اخلاق، 
علیرضا اشرف، مدیر رسانه ای تیم 
ه مصطفی  پرسپولیس به همرا
عمومی  بط  ا رو مدیر  لشگری، 
باشگاه پرسپولیس باید روز شنبه 
2 دی ماه در کمیته اخلاق حضور 
داشته باشند. گفتنی است کمیته 
اخلاق اعلام کرده عدم حضور مانع 
از برگزاری جلسه رسیدگی و اتخاذ 
تصمیم نمی باشد. هر سه نفر بعد 
از انتشار خبری مبنی بر اینکه قرار 
نیست از استقلال امتیازی کسر 
شود در پست های اینستاگرامی 
نسبت به این مسأله واکنش نشان 

داده بودند.

پرسپولیس علیه اولیایی:

خسته نشدید از این 
همه ادعای کذب؟

ه پرسپولیس با توجه به  باشگا
یی  لیا و ا ظم  کا خیر  ا حبه  مصا
اظهارات جعلی و نادرست عضو 
سابق کمیته بدوی صدور مجوز 
حرفه ای، اطلاعیه ای را در جهت 
روشنگری افکار عمومی صادر 
ن  یشا ا همچنین  کرد  علام  ا و 
مورد پیگیری قضایی باشگاه قرار 
می گیرند. در بخشی از این اطلاعیه 
آمده: عضو پیشین کمیته بدوی 
صدور مجوز حرفه ای فوتبال ایران، 
بار دیگر اظهارات خلاف واقعی را 
مطرح کرده اند که نتیجه ای جز 
به اشتباه افتادن افکار عمومی و 
رسانه ها ندارد. متأسفانه این رویه 
ایشان توقف ناپذیر به نظر می رسد 
و البته با توجه به مکتب فوتبالی که 
تحت تأثیر آن قرار دارند، شاید این 
نکته عجیبی نباشد ولی وضعیت 
کنونی دیگر خارج از تحمل است 
و از این رو به خواست هواداران 
پرسپولیس و در جهت منافع فوتبال 
کشورمان این بار موضوع از طریق 
مراجع قضایی دنبال خواهد شد. 
همچنین این سؤال مطرح است 
قای اولیایی! خسته نشدید  که آ
از این همه ادعای تکراری و کذب 
لاً  ؟ احتما نها آ ره  و طرح چندبا
فراموش کرده اید در مقطع زمانی 
که شما این همه روی آن اصرار 
دارید برخلاف آن چه مطرح کردید 
باشگاه پرسپولیس زیر نظر وزارت 
ورزش و جوانان باقی ماند و این 
استقلال بود که به وزارت اقتصاد و 
دارایی واگذار شد. وزارت اقتصاد و 
دارایی نیز این مسأله را آن زمان در 

نامه رسمی پذیرفت و تأیید کرد.

پرسپولیس اول 
ایران، چهارم آسیا

 »footballdatabase« سایت
جدیدترین رنکینگ باشگاهی در 
فوتبال جهان را اعلام کرد که بر 
اساس آن تیم فوتبال پرسپولیس 
با کسب 15۹۹ امتیاز در مکان 
چهارم آسیا، 12۹ جهان و اول ایران 
قرار گرفت. در این رده بندی تیم 
استقلال تهران با 15۸۶ امتیاز در 
مکان پنجم آسیا، 1۴1 جهان و دوم 
ایران ایستاد و سپاهان اصفهان 
هم با 15۷۳ امتیاز در مکان هفتم 
آسیا، 15۷ جهان و سوم ایران جای 
گرفت. با توجه به اینکه ۴ تیم 
از قاره آسیا در جام باشگاه های 
و  پیدا می کنند  جهان حضور 
از آنجایی که الهلال عربستان 
صدرنشین آسیا است، تیم النصر 
با 1۶1۸ امتیاز در مکان دوم آسیا 
قرار گرفته و در رده جهانی هم 
در مکان 1۰۷ است و بیشترین 
شانس را دارد تا به عنوان سومین 
تیم آسیا حضور خود را در این 

مسابقات قطعی کند.
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پریسا غفاری
روزنامهنگار

 zفوتبال زنان

 zنقل قول

 بررسی جدول گلزنان
 لیگ برتر فوتبال زنان

برترین گلزن تاریخ 
بازهم کفش طلا 

می خواهد
شانزدهمیندورهلیگبرتر
فوتبالزناندرحالبرگزاری
استکهدرپایانهفتهپنجم
آنفاصلهتیماولتاپنجم
جدولتنها3امتیازاست!
13امتیازبه تونبمبا خا
لطفتفاضلگلبهترنسبت
بهملوانصدرنشیناست
واین2تیم،تیمهایبدون
شکستفصلجاریمحسوب
میشوند.25مسابقهتاکنون
بهانجامرسیدهکهدرطول
آن،75بارتوپازخطدروازهها
عبورکردهکهآمارجالبتوجهی

است.

قنبری، ماشین گلزنی ای 
که خاموش نمی شود

ــم ــارخان ــریسابقه3ب زهراقنب
گلیدرلیگراداردوهمدر
عرصهباشگاهیوهمدرعرصه
ملی،برترینگلزنتاریخفوتبال
زنانایرانمحسوبمیشود.
رو رزومهایپربا قنبریبا
درخشاندر31سالگیهمچنان
درسودایافتخارآفرینیاست
وتاپایانهفتهپنجم7بار
برایخاتونتوانستهگلبزند
تایکهتازجدولگلزنانباشد
وامیدواراستبعدازآنکه
درفصلگذشتهودررقابتی
میلیمتریباافسانهچترنور
دوئلبرسررسیدنبهکفش
طاراازدستداد،درفصل
جاریبتواندبهچهارمینکفش

طایخودبرسد.

 نگین، جواهری که 

کفش طلا می خواهد!
خاتونبمدرفصلجاریلیگ
ــرتوانستهدر5مسابقه،20 برت
گلبزندکهآماریخیرهکننده
استودرکنار7بارگلزنیزهرا
قنبریبرایخاتون،نگینزندی
دیگرستارهگلزنآنمحسوب
میشود.مهرهخوشتکنیکو
خوشآتیهبمیهاکهدرتیم
ملیهمعملکرددرخشانیرا
درطول3-2سالاخیرداشته،
توانسته5باردرفصلجاری
برایتیمشگلبزندتادر
رقابتباهمبازیخوددرمسیر

کفشطاقدمبزند.

وعده سرمربی استقلال 
محقق شد؟

ادعای هاشمی نسب: 
نکونام در هتل است

باوجودگذشتچندروزاز
دربی102،حاشیههایاین
دیدارکماکانادامهدارد.
پیشازبرگزاریدربی102،دو
،VARمجریتلویزیونبهبهانه
بهاستقالکنایهزدند.این
موضوعباعثواکنشباشگاه
استقالشدواینباشگاهبا
صدوربیانیهایصحبتهای
ایندومجریراسخیفدانست
واعامداشتکهمجرینماها
تلویزیونراباسیرکاشتباه
گرفتهاند.عاوهبراینمدیر
رسانهایاستقالهمبهایندو
مجریکنایهایزد.البتهماجرا
بههمینجاختمنشدوجواد
نکونامپسازبرگزاریدربیدر
نشستخبریاعامداشتکه
هرکجادوربینصداوسیما
باشد،صحبتنخواهدکرد.به
نظرمیرسدکهوعدهنکونام
محققشدودیروزدرنشست
خبریپیشازدیداراستقالو
نساجی،مهدیهاشمینسب
مربیاستقالحاضرشد.
اودرپاسخیکیازخبرنگاران
کهقصدطرحسؤالازمربی
آبیپوشانراداشت،بهاشتباه
هاشمینسبرابانامنکونام
صدازدکهاونیزدرواکنش
بهایناتفاق،اظهارداشت:

»نکونامدرهتلاست.«
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 zگزارش روز

هفته هفدهم
سه شنبه 28 آذر

خیبرخرمآباد.........................................................شهررازشیراز؛14:00
...............................................نفتوگازگچساران؛14:00 شهرداریآستارا

چهارشنبه 29 آذر
دریابابل..............................................................چادرملواردکان؛14:00
فجرسپاسی.......................................................پارسجنوبیجم؛14:00
مسکرمان..............................................................مسسونگون؛14:00
..................................................نفتمسجدسلیمان؛14:00 خوشهطایی
سایپا......................................................................داماشگیان؛14:00
................................................مسشهربابک؛14:15 شاهینبندرعامری

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

7925-1274116 استقلال1

101724-1191127 سپاهان*2

10824-1380518 تراکتور3

11822-1364319 ملوان4

6721-1164113 پرسپولیس*5

11220-1255213 ذوب آهن6

8517-1145213 گل گهرسیرجان7

317-13-1252510 آلومینیوم اراک8

14416-1254318 شمس آذر قزوین*9

814-19-1342711 مس رفسنجان10

310-13-1224610 هوادار11

810-15-131757 پیکان12

910-21-1224612 صنعت نفت آبادان13

1510-20-123185 فولاد14

59-14-112369 نساجی مازندران15

94-15-120486 استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

هفته یازدهم
جمعه 8 دی

....................................................................نساجی؛17:30 پرسپولیس

هفته سیزدهم
 سه شنبه 28 آذر

هوادار..........................................................................سپاهان؛14:00
شمسآذر................................................................صنعتنفت؛15:00
آلومینیوم........................................................................گلگهر؛15:00
استقالخ................................................................پرسپولیس؛15:30
ذوبآهن.........................................................................فولاد؛16:30
استقال.......................................................................نساجی؛17:30

هفته چهاردهم
یکشنبه 3 دی

پیکان..............................................................................فولاد؛14:00
نساجی............................................................................هوادار؛15:00
گلگهر.........................................................................استقال؛15:00
سپاهان......................................................................آلومینیوم؛15:30
.................................................................شمسآذر؛17:30 پرسپولیس
استقالخوزستان..................................................مسرفسنجان؛14:00

دوشنبه 4 دی
.............................................................................تراکتور؛15:00 ملوان
نفتآبادان...................................................................ذوبآهن؛15:00

هفته  پانزدهم
شنبه 9 دی

....................................................................نساجی؛17:30 پرسپولیس
استقال.........................................................................پیکان؛16:30

یکشنبه 10 دی
............................................................استقالخوزستان؛15:00 هوادار
.........................................................................ملوان؛15:00 آلومینیوم

دوشنبه 11 دی
تراکتور...........................................................صنعتنفتآبادان؛15:00
....................................................................سپاهان؛15:30 شمسآذر
............................................................پرسپولیس؛17:30 مسرفسنجان

چهارشنبه 13 دی
.......................................................................گلگهر؛15:00 ذوبآهن
...........................................................................نساجی؛17:45 فولاد

 zمیدان

 zسوژه

 zفضای مجازی

 zفوتسال

شجاعخلیلزادهوعلیرضا
بیرانوندکهسابقههمبازی
بودندرپرسپولیسرادارند،
ازدوستاننزدیکیکدیگر
بهشمارمیآیند.جدیدترین
ع گرامیشجا ینستا پستا
خلیلزادهکامنتعلیرضا
بیرانوندرابههمراهداشت.
خلیلزادهباانتشارمتنیدر
اینستاگرامنوشت:»بزرگترین

ینهکه ا مشکلبعضیها
معرفتشونگیرمنفعتشونه.«
بیرانونددرواکنشبهمتن
منتشرشدهشجاعنوشت:
100بار ینمتنو »داداشا
گذاشتی،یهچیزجدیدبزار!«
شجاعنیزدرپاسخبهبیرو
برایاونوشت:»علیجان
کپشنهایخودتوکهوکیلت

سلیمانیمینویسه!«

دیداردوستانهتیمملیفوتسال
ایرانمقابلروسیهدرشهرستان
لاربهنوعیمهمترینرویداد
دیروزورزشکشورمحسوب
میشدچراکهایندیداروزیر
ورزشراهمبهشهرستانلار
کشاند.اینمسابقهدوستانه
ترین زآنجهتکهدرزیبا ا
ل لنفوتسا وشیکترینسا
کشوربرگزارشد،حائزاهمیت
بود.وحیدشمساییسرمربی
تیمملیفوتسالایرانوبزیک
سوئیدزهسرمربیتیمروسیه

ازاستقبالگرممردملارتمجید
کردند.وحیدشمسایی،سرمربی
تیمملیفوتسالدرموردسالن
زیبایلاراینگونهصحبتکرد:
»سبکوسیاقمعماریسالن
ز طوبیشهرلارشبیهیکیا
سالنهایکشورکویتاست.«
لار،خنج،گراشو...شهرهایی
هستندکهمردمآنبهطرز
عجیبیبهفوتبالوورزشعاقه
دارند.لاربافرودگاهبینالمللی
حتیمیتواندمیزبانرویدادهای
بزرگترمثلقهرمانیآسیاباشد.

بعدازبرفصبحدوشنبهدر
تبریزتیمهایپیکانوتراکتور
درحالیبهمصافهمرفتند
کهزمینچمنورزشگاهبا
توجهبهسیستمهیتینگ
شرایطچندانبدیندارد.
بااینحالدرروزیکهبازی
بدونتماشاگربرگزارمیشود،
ه رزشگا و ی سکوها م تما
یادگارامامبابرفپوشانده

شدهوالبتهدرقسمتیازاین
سکوهانیزپرچمبزرگتراکتور
نصبشدهاست.نکتهجالب
اینکهغیبتتماشاگرانباعث
شدهتاصندلیهایشکسته
ورزشگاهنیزحسابیبهچشم
بیایدومشخصشودنتایج
قبلیتراکتورباعثشدهتا
بخشیازصندلیهاشکسته

شود.

یکشنبهشبودرجریانبازی
آاسرممقابلبولونیا،مورینیو
دردقیقه46مسابقهتصمیم
گرفتلئوناردواسپینازولارااز
زمینمسابقهبیرونبکشد
ورناتوسانچزرابهمیدان
بفرستد.امادردقیقه63و
ــو درتصمیمیعجیب،مورینی
رناتوسانچزرااززمینمسابقه
بیرونکشیدوادواردوبووه
راجانشیناوکرد.تصمیمی
عثتعجبخیلیها کهبا
شدومورینیوهمدرنشست

خبریبعدازبازیاشبابت
اینتصمیمازرناتوسانچز
عذرخواهیکرد.نکتهاینکه
دردقیقه63،ادواردوبووه
تنهابازیکنینبودکهبهزمین
رفتوسردارآزمونهمدیگر
تعویضمورینیوبودکهبه
جاییورنتهواردزمینشد.
تصاویریازبازیشبگذشته
منتشرشدهکهسردارآزمون
وقتیتابلویتعویضرناتو
سانچزرامیبیند،متعجب

میشود!

کل کل شجاع و بیرو؛

 متن هایت را وکیلت می نویسد!

اولین رویداد بین المللی در زیباترین سالن ورزشی ایران

لار شبیه کویت!

سکوهای یادگار برفی شد

مورینیو آزمون را مات کرد!

دوئل هیجان انگیزتیمهای ستاره های ایرانی در پلی آف لیگ اروپا

سردار مقابل جهان؛ سلام رفیق قدیمی!
جداللژیونرهایفوتبالایراندر
اروپاهمیشهجذاببوده؛بازیکنانی
کهبرایرسیدنبهرویاهایبزرگ
خودبهاروپارفتندوحالامنتظر
فرصتیبرایاثباتشایستگیهای
خودهستند.پیشازاینبارها
لژیونرهایفوتبالکشورماندر
قارهاروپارودررویهمدیگرقرار
گرفتند.سالگذشتهدرچهارچوب
لیگقهرماناناروپا،تیمفوتبال
بایرلورکوزنآلمانباحضورسردار
آزمون،2باربهمصافپورتورفتو
پورتودربازیرفت2-0پیروزشدو
یارانطارمیدربازیبرگشتهم
توانستندبا3گلمقابلاینتیم

آلمانیپیروزشوند.
طارمییکیازگلزنانپورتودردیدار
برگشتبود،البتهسرداردر2بازی
رفتوبرگشتدرترکیبلورکوزن
حاضرنشد.دیروزقرعهکشیپلیآف
لیگقهرماناناروپاانجامشدو
تقابلتیمفاینوردهلندباعلیرضا
جهانبخشوتیمرمایتالیاباسردار
آزمونمیتواندبرایهواداران
فوتبالجذابیتزیادیداشتهباشد.
البتهسردارآزموندرلیستاروپایی
رمقرارنداردوازرویسکوباید
تقابلتیمشبارفیققدیمیاش

علیجهانبخشراتماشاکند.
دیداررفتفاینورد-رم26بهمنماه
برگزارمیشودو2تیم3اسفندماه
دیداربرگشتشانرابرگزارخواهند
کرد.درلیگاروپا3تیمازانگلیس،
3تیمازفرانسه،2تیمازآلمان،

2تیمازایتالیا،2تیمازجمهوری
چک،یکتیمازاسپانیا،اسکاتلند،
پرتغالوآذربایجانازمرحلهگروهی

صعودکردهاند.
تیمهایصدرنشینیعنیوستهم،
تالانتا،رنجرز، ویارئال،لیورپول،آ
لورکوزنواساویاپراگ یتون، برا
بهطورخودکاربهمرحلهیکهشتم
راهیافتهاند.تیمهایدومگروههای
، رسی ما  ، رگ یبو فرا  ، نه هشتگا

رتینگ سپو ا  ، گ پرا رتا سپا ا
لیسبون،تولوز،رن،آاسرم

وقرهباغبایددرمرحله
پلیآفباتیمهایسوم

دورگروهیلیگ
قهرمانانروبهرو
شوندکهعبارتند
از:گالاتاسرای،

، گا ا بر  ، نس لا
ینورد، فا ، بنفیکا
میان،یانگبویزو
شاختاردونتسک.
برندهایندیدارها

درمرحلهبعدبه
ن نشینا ر صد  ف مصا

گروههایلیگاروپاخواهند
رفت.درسایردیدارهامیانبه

مصافرنمیرودوفرایبورگهم
باتیملانسدیدارخواهدکرد.
- بنفیکا یانگبویز-اسپورتینگ،

- ر ختا شا غ، قرهبا - گا برا  ، ز لو تو
مارسیوگالاتاسرای-اسپارتاپراگ

دیگردیدارهاییاستکهبرگزار
خواهدشد.


